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SOVIETAI KASMET DIDINA KAR. BIUDŽETĄ
Kinų išsireiškimai Sovietų adresu darosi kaskart aštres

ni. Kinų Spaudos agentūra “Nauja Kinija“ išdėsto sovietų 
apgavystes.

“Tai nieko kito, kai senas vynas naujose bonkose- Kar
tojimas begėdiškų nusiginklavimo trikų kaip carų gadynė
je, taip ir Chruščiovo tas pats. Jau daug laiko, kai sovietai 
kasmet skelbia nusiginklavimą, o vi8 kasmet didina apsi
ginklavimo biudžetą-

“Sovietai plečia savo nuklearinį arsenalą, vykdo pože-
litini3 klerikalizmas 1945 —;; .... \ . j • i
1950“. Toliau seka grynai Si-!!mlniU8 bombų sprogdinimų bandymus, gamina daugiagal-

1950 str. A. Merkevičiausves bombas, didina atominių ginklų produkciją, tai patys 
—“Jurgaičių kapinyno II —įrodo nusiginklavimo apgaules.“
IX amžių žalvario dirbinių ♦ Kinų spaudo3 agentūra nušviečia Vakarus, kad ’’Sovie- 
politika lietuvių atžvilgiu 18 jSąjunga Sudaro klaidingą įtampos atpalaidavimą, kad 
metalo sudėtis”, A. Matulevį-J ..v . v . . „Lv. ,,D - .• „ uw. ! supafalizuoti pasaulio tautas ir užmaskuoti savo apSigink-ciaus — Prūsijos valdžios;
a- I pusėje”. P. Žostautaitės J Svirną, Siekdami pasaulio hegemomjo3. _
— “Klaipėdos krašto ekono->-------------------------------------------
mika ir kultūra 1939 m-“» A. ♦ ! R A K O KERŠTAS 
Merkienės “Lietuvos valstie** ‘
čių 1861 — 1940 m. tvartų; Bagdado radijaas paskelbė, 
tipai”, A. SeselskytėS—”Vel-;kad “kerštaudami už Izraelio 
nias lietuvių liaudies pasako-;užpuolimą Egipto ir Sirijos, 
jomije tradicijoje“. ♦ Irako valdžia nacionalizavo

Greta grynai moksliškų ♦ amerikiečių Standard Oil ir 
straipsnių aiškiai kyšo sovie-;Mobil firmų produkciją, 
tinė propoganda. —Diksi-t

October 12, 1973

Vilniaus katedra. Miestas švenčia 650 metų jubiliejų

ARTIMUOSE RYTUOSE KARAS ĮSILIEPSNOJO

ipto kariuomenės per

DEGRADAVO P. VIETNA-

Pietų Vietnamo karinis tri 
bundas degradavo trecios

LONDONE TRAUKINIŲ 
SUSIDŪRIMAS

į MASKVA JAU KALTINĄ

atleido iš kariuomenės už 
leidimą komunistams jo 
nyboje turėtų pozicijų.

ir 
už 
v • zr

J. A. VALSTYBĖS PADENGDAVO ŽYDŲ 
STOVYKLOS IŠLAIDAS

Laikraštininkas James McCarthy “Chicagos Tribune 
laikraštyje paskelbė, kad J- A. Valstybės padengdavo didu
mą žydų pereinamos stovyklos Austrijoje išlaidų- Toje sto
vykloje buvo išlaikomi iš Sovietų Sąjungos emigruojantieji

• Spalio 7 d. vakare sovietų 
Pačiame rytmetiniame j u- valdžia paėmė balsą naujo 

dėjime Londono priemiesty konflikto Artimuose Rytuo- 
tuščias traukinys įvažiavo į se reikalu, kaltindama ne tik 
keleivinio traukinio šoną- žydu3, bet ir užsienio reakcio 

Septyni žmonės buvo leng- nierius, kurie kursto Izraelį į 
vai sužeisti.

SOVIETU MISIJA 
ISPANIJOJE

Praėjus 34 metams po Is
panijos pilietinio karo, į Ma-

SOVIETŲ KOSMONAU

TAI GRIŽO

Sovietų Sąjungos kosminė 
raketa “Sojus“ su dviem 
įgulos nariais grįžo be kliū
čių ant žemės.

Nusileido Karagandoje, so
vietinėje Azijoje.

LĖKTUVO KATASTRO

FOJE 11 ŽUVUSIŲ

Rastas prieš Savaitę dingu
sio lėktuvo liekanos 
go$e kalnuose, netoli

Skridę lėktuve 1 1 
yra sudegę.

Lėktuvas 8krido iš
Ark.. į TeXakraną siaučiant 
audrai su žaibais.

Keleivių tarpe buvo 
Aukšto rango kariškiai.

miškin- 
Mena- 
žmonių

Dorado,

keli

DOLERIO VERTĖ

1001963 m. dolerį sudarė 
centų. Dabartiniu laiku, 
ginus anų laikų vertę, dolerio 
vertė yra 69 centai, bet per
kant maistą tėra tik 65 cen-

me- 
skalėje 
dolerio

10Jei infliacija truks 
tų penkių procentų 
per metus, 1963 m. 
vertė nukris ligi 42 centų-

Tiek pat sumažės mūsų su 
ta po s.

AMERIKIETIS PIANISTAS

PASIDARĖ LAUREATU ..

James Tocco is New Yor* 
ko pasiekė laureato titulą 
tarptautiniame pianistų konS 
kurse Vak. Vokietijoje.

avantiūras. Tuo pačiu paža
dėjo ’’pagalbą” arabams.

KARŠIKOS JUNGTUVĖS

> Anglijos karalienė Elzbie^ 
ta pasiryžo kunigaikštytės 
Ann su kpt. Mark Phillip 
pravesti kariškas jungtuves, 
kuriose lapkričio 14 d. bus 
pilnoje asistoje 600 pareivių. 
213 puskarininkių ir 21 kari
ninkas kavalerijos pulko, ku
riame sužadėtinis tarnauja.

KANCLERIO BRANDTO 
MISUA WASHINGTONE 
NUĖJO NIEKAIS

gos diplomatinė misija, kuri 
susideda iš keturių ekonomi
stų: Bet manoma- kad tos mi* 
sijos yra pirmi žingsniai į 
visišką diplomatinių santy-i 
kių tarp Sovietų Sąjungos ir 
Ispanijos sunoTmavimą.

MASKVA MAITINA ESĄ 
ALKANUS SVETIMUOSE 
KRAŠTUOSE

Sovietų Sąjunga, kuri su-

J. A. Valstvbčs tos stovyklos įrengimui davė apie pusę 
milijono dolerių. Taip pat mokėjo po 40 dolerių už išlaiky
mą kiekvieno žydo toje stovykloje, apmokėjo perskridimo 
iš Austrijos į Izraelį iišlaidas kiekvienam žydui po 95 do
lerius.

J. A. Valstybes Jau nuo seniau finansuoja emigruojan
čius žydus iš Sovietų Sąjungos j Izraelį. 1971 m. 14.000 
žydų pasinaudojo J. A. Valstybių pašalpa, 1972 m. — 31,- 
000, šiais metai i.

J. A. Valstybių kongresas praeitais metai3 buvo pasky
ręs 50 milijonų dolerių emigruojančių žydų pagalbai. Pri
vačios agentūros “United Izrael Appeal, Ine-” buvo suteik
ta

Izraelis užpultas iš dviejų pusių. Izraelio lėktuvai bom
barduoja Sirijos aerodromus ir Egipto tankus dykumoje, 
įvykdžius Izraelyje pilną mobilizaciją, izraelitai metėsi į 
kontrataką prieš Sirijos ir Egipto kariuomenę.

Pagal prieštaraujančias žinias, Izraelio bombonešiai 
“padarė didelių nuostolių“ Sirijos aviacijai, sunaikindami 
penkis aerodromus, esančius 35 mylios nuo Damasko* 
Dešinėje pusėje kando padaryta daug nuostolių ir Egipto 
šarvuočių daliniams.

Iš Sinajaus dykumos Izraelio korespondentas pranešė, 
kad Izraelio aviacija Sunaikino ’’keliolika pantoninių tiltų”* 
kurie buvo pastatyti permetimui
Suezo kanalą. Sunaikinti 16 sprausminių Egipto lėktuvų, 
kurie dengė dešinėje pusėje kanalo tankus.

Sirijos fronte, Golano aukštumoje žydų pėstininkai 
puolė Sirijus šarvuočių brigadą, kuri prasidėjus karui bu
vo įsibrovusi į izraelhų okupuotas sritis. Tą prigadą izrae
litai stengiasi apsupti.

Abiejuose frontuose Izraelio lėktuvai žemais skridimais 
apmėto bombomis priešo koncentracijas.

Iš arabų pusės kiek kitokios žinios. Sirijos karinis ko
munikatas skelbia apie atgavimą didelių plotų Golano aukš
tumoje. Panašiai skamba ir Egipto komunikatas, skelbda
mas didelius laimėjimus Sinajaus dykumoje-

Egiptas ir Sirija skelbia, kad nuo pradžios karo Izraelis 
neteko 1 24 lėktuvų.

Egiptui ir Sirijai skuba į pagalbą Libija, Tunisas, Alžy
ras, Jemenas ir Sudanas. Irako lėktuvai jau veikia Kaire- 
Maroko ir palestinų daliniai jau veikia Golano aukštu
moje.

Kairo laikraščiai skelbia, kad arabų jėgos, pasirengu
sios kovoti savaitėmis, mėnesiais, net ir metais ligi bus iš
laisvinti okupuoti kraštai.“

Kiek kitaip kalba žydas generolas Haim Herzog, kuris 
sako, kad Izrelis perėjęs į kontrataką išvystys “žaibo

po

44 milijonai dolerių.
Austrijos kancleris Bruno Kreiski uždarė tą stovyklą 
dviejų arabų teroristinės akcijos saugumo sumetimais. 
Nors dėl tos stovyklos likvidavimo prasidėjo J. A. Val

stybių ir Izraelio didelis spaudimas, bet kancleris Kreiski 
kietai laikosi Savo nusistatymo ir neleis stovyklos atidary-

NUTRŪKO ELEKTR2S TIEK!MAS SOSTINĖJE

praeitą kartą buvo pagrobti keturi užstatai.

Santiago ir Valparaiso uoste.
Laike drebėjimo nutrūko elektros laidai Ir Valparaiso 

viskiai aptemo.
Tūkstančiai žmonių siūbuojančiuose namuose buvo iš

mesti iš lovų Santiago mieste.
Drebėjimo stiprumas buvo Rickterio skalbeje 6,5 laips- 

hnkl* Nuostoliai nepaskelbti.

R. Kinija kursto Vakarų Europą prieš Sovietus
'‘Baltimore Sun” rašo: ’’Kinų diplomatai didelėmis pa

stangomis įspėja dčl Europoje įtampos sumažėjimo ir ragi
na Vakarų Europą būti budriems Sovietų Sąjungos atžvil
giu- Bet koks įtampos sumažėjimas VakaruoSe — kinų nuo
mone — Suteiks Rusijai galimybę permesti dar didesnes ka
rines jėgas prie įtempto Kinijos pasienio”.

Pekino bandymai suvienyti Vakarų Europą pasireiškė 
laike Prancūzijos prezidento Pompidou vizito Pekine. Ki
nai remia Europos tautų pastangas apsiginti, išlaikyti Su
verenumą, nepriklausomybę ir saugumą vienybes rė
muose-

Kinai kursto vakarus prieš sovietus, norėdami įsigyti 
sąjungininkų kovoje dėl Kinijos žemių suvienijimo. Kiek 
jiems rūpi Europos tautų nepriklausomybė, parodo savo 
groboniška politika, norėdami Indokinijoje nepriklauso
mas valstybes sunaikinti ir, įvedus komunizmą, jas pri
jungti prie Kinijos.

VIETNAME VIS DAR ŽŪSTA DAUG ŽMONIŲvų vakarų pasaulio, pasiuntė 
Sušelnti duona Indijoj badau 
iantienis.

Maskva pareiškė užtikrini
mą, kad Sovietų Sąjunga pa
siryžusi paskolinti Indijai 
tam tikrą kiekį javų ir ryžių, 
atsižvelgiant į esantį Indijoj 
skurdą dėl įvykusio neder
liaus.

Aišku, kad dalis nupirktų 
J. A. Valstybėse ir kitur javų 
nuėjo į sovietų bloko ir ara
bų kraštus.

Vietname kruvina Taika

Wa- 
Vak.

Vokietijos kancleris Willy 
Brande planavo pasitarnauti 
ir Maskvai, pasiūlydamas 
pfez. Neonui, pripažinti so
vietų sieną ir Baltijos kraš
tus Maskvos globoje.

Bet teis Brandto užsimoji
mas nepavyko, prez. Nixonas, 
užimtas Svarbesniais vidaus 
reikalais, atmetė į šalį Brand
to patarimą.

Verta prisiminti, Su pana
šia misija buvo atvykęs pas 
tuometinį prez. RooSeveltą 
II-jo pasaulinio karo metu 
čekų prez. Benešąs, siūlyda“ ' 
mas, kad J.* A. V-bės pripa-Į v 
žintų Baltijos kraštus, inkor
poruojant Sovietų Sąjungai, 
bet tokio pasiūlymo Roose- 
veltas nepriėmė-

Mes jau žinome, kaip Sovie 
tai atsimokėjo už Benešo iš
tikimą pasitarnavimą. kuris 
liko sovietų auka ir • ištrintas tona automobiliu fabriko sta- 
iš gyvųjų tarpo, 
svarbią rolę.

Vykdamas aplankyti 
shingtone prez- Nixoną,

BOMBOS SPROGIMAS 
TURGAVIETĖJE

Kambodijoje komunistai te 
roristai pakasė po žeme dvi 
bombas netoli Pochongtong 
aerodromo, Phnom Penh prie 
miestyje, kurios sprogo mi
nioje, užmušdamos septynis 

i asmenis.
j Sužeistų iš viso buvo 23 
I v -I žmones.

FORD ISPANIJOJE
STATYS FABRIKU

Henry Ford diskutuoja su 
Ispanijos pramonės ministe- 
riu Jose Maria Lopez de Le

tybos plana Ispanijoje už i50 
milijonų dolerių.

Saigono vyriausybė paskelbė statistiką: nuo .pasirašy
mo taikos sutarties, t y. nuo sausio 27 d. ligi Spalio 5 d. ko
munistų žuvo 34,912, vyriausybės 9,498 kareiviai ir 2,624 
civiliai, viso 46,034 žmonės abiejose pusėse, /

Nuo 1961 m. sausio 1 d. ligi 1973 m. kovo 29 d-, tai 
yra nuo atitraukimo amerikiečių iš Indokijos, J. A. Valsty-

TAILANDE RASTA SEOULO ATSIŠAUKIMAS
| ŠIAURĖS KORĖJĄ

Japonų — amerikiečių spau 
dos leidėjų ketvirta konfe
rencija buvo baigta atsišauki
mu į Šiaurės Korėją “panai
kinti cenzūrą ir grąžinti Ko
rėjoje teises laisvai skelbti 
savo pažiūras.

ADMIROLO ŽMONAI . . .
BLOGAI

J. A- Valstybių viceadmi- 
rolo žmona Mildred Grali, 
57 m. už bandymą iš krautu
vės Londone išsinešti neužsi 

kad "ateinanti minėsi 'vyks "ofi m°kėjusi bangenybių už 97 
cialiam vizitui Sovietų Sąjuni^į*’ nubausta 30 dienų ka 
gos kompartijos šefas Leonid; įėjimo.
Brežnev į Indiją. Nubausoji už kauciją palei-
Vizito laikas, tikslas ir truk- sta iki bylos persvarstymo, 

me nepaskelbta. t apeliaciniame teisme.

NAUJŲ ŠALTINIŲ

Dviejų J. A. Valstybių ra-

landė rado vandenyno pakran 
tėse naftos šaltinių, iš kurių! 
bus gaunama didelis kiekis 
naftos ir netoli tų šaltinių ra
sta dviejose vietose natūra
lių dujų.

KOMPART. SEKR. BREŽ

NEVAS VYKS INDIJON

Indijos valdžia paskelbė,

Juodieji Hebrajai, kurių nori atsikratyti Izrae Įs
Septyniasdešimt penki, taip vadinami ‘‘juodieji hebra

jai’’ nutarė atsisakyti J- A. Valstybių pilietybės, kad išveng
ti iš Izraelio deportacijos ir pademonstruoti tuo būdu, kad 
Izraelis, o ne J A. Valstybes yra jų tėvynė.

Apie 400 “juodųjų hebrajų” nuvyko iš J. A. Valsty
bių į Izraelį ir aps’gyveno Negeo dykumoje. Tai yra negrai, 
kurie tvirtina, kad jie tiesioginiai yra kilę iš originalių iz*

u
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SUBSCRIPTION RATES
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In Canada and all Foreign Countries per year

$7.00
$7.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metama ___ __ ____
Užsienyje metams ______________ _____ ___

$7.00
---- $7.00

Pamatuotai nusiskundžia
Norime patiekti mūsų skaitytojams tikruosius vargus 

ir pagrįstus nusiskundimus moksleivių ir jų tėvų, kurie jie 
patiria okupuotoje Lietuvoje. Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronikos nr. 6 išspausdintas Lietuvos moksleivių ir jų tė
vų pareiškimas, kuris pasiųstas LTSR Švietimo ministeri
jai. Patiekiame to pareiškimo svarbesnias ištraukas’

“Mes, moksleiviai ir tėvai, gerai suprasdami mokyklom 
tikslus bei pareigas jaunajai kartai, dažnai nusiviliame, nes 
moksleiviams teikiama ne tai, ko iš tikrųjų reikia.

’’Visuomenės Mokslo” vadovėlyje rašoma: “Patriotiz
mas yra vienas geriausių žmogaus prigimties pasireiški
mų... Jis pasireiškia meile kraštui, kuriame gimėme ir užau
gome, meile jo istorijai-.?’ Kaip mokiniams pažinti Lietu
vos praeitį, jei J. Jurgino “Letuvos TSR istorija“ yra trum
pa — vos 100 puslapių — ir vienšališka, o A. Gaigalaitės 
“Lietuvos TSR istorija“ (140 p ) pasakoja vien apie revo
liucinį judėjimą ir pokario metus? Tuo tarpu “TSR isto
rija“ Sudaro keturios dalys—viso 650 puslapių. Todėl mok
sleiviai, daug žiobdami apie Pugačiovą, Petrą I ir kt., be 
velk nieko nežino apie garbingą Lietuvos praeitį.

“Pati didžiausia blogybė yra prievarta mokiniams skie
pijamas ateizmas. Kalbama, kad religija Tarybų Sąjungoje 
yfa privatus reikalas, kad TSRS Konstitucija visiems ga
rantuoja Sąžinės laisvę, bet gyvenimo praktika byloja

“Religingi moksleiviai nekartą yra išjuokiami, barami 
už religinę praktiką; jų karikatūromis ’puošiami’ mokyklų 
sienlaikraščiai. Iš mokinių atiminėjami medalikėliai ir kry
želiai. Kartais mokytojai tikinčiuosius mokinius net iš baž
nyčios išveda, pvz. laidotuvėse-

“Religingi moksleiviai yra verčiami kalbėti ir rašyti 
prieš savo įsitikinimus. piešti antireligine8 karikatūras. At
sisakiusiems veiama i niauti rašomi dvejetukai arba viene
tai. Mokytojai verčia religingus mokinius stoti į ateistine® 
organizacijas ir būrelius ir dėl to daugelis paskatinami veid
mainiauti. Dalis mokytojų panaudoja pamokas ateistinei 
propaganda-- Ateizmas mokyklose ir už jų sienų skelbia
mas, panaudojant net apgaulę, pvz. rodant ’stebuklus*, pik
tai išjuokiant bei Sąmoningai iškreipiant katalikų tikė*

KArtals elgesys mažinamas iki patenkinamo vien už 
lankymąsi į bažnyčią. J charakteristikas įrašomi religingų1 
moksleivių įstliiklnimai ir tuo apsunkinama jiems įstoti į 
aukstesniąrias mokyklas-

“Paminėjome tik kai kuriuos moksleivių sąžinei prie
vartavimo atvejus* bet ir jie Verčia manyti, k M tarybinei 
mokyklai labiausiai rūpi ne mokymas ar auklėjimas, o su- 
bedievinimas. Toks ‘auklėjimas’ griauna mokyklos autori
tetą, o mokiniams daro neatitaisomą žalą.

“Mums jau nusibodo prievartinis Bubedievinimas ir tai 
išsauK A reakciją — nusigręžimą nuo jėga peršamų idėjų. 
Kodėl šitaip elgiamasi mokyklose, jei TSR Konstitucija skel
bia sąžinės laisvę

Tą pareiškimą 1973 m. kovo mftn. pasirašė 14,274 mok
sleivių, apie 25 procentai.

Pabaigoje savo, pareiškimo moksleiviai ir jų tėvai prašo 
Švietimo Ministeriją užkirsti kelią tiems žalingiems reiš
kiniams mokyklose, kad niekas moksleiviams nekliudytų są- 
Jj-nes l Mums atrodo, kad minimas pareiškimas pa
siliks balsu tyruose šaukiamu be atgarsio... Tercija

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
įdaroje”, nn tai plačiausiai skaitomas savaitraštis A“e-

Metai po metų slenka, bet 
mūsų tautiečiai, bėgliai iš pa* 
vergtos Lietuvos, tėvas ir sū* 
nūs Bražinskai tebesėdi Tur 
kijos kalėjime, be vilties su-, 
laukti bylos sprendimo, išvy
sti šviesą ir Sulaukti laisvės.

Kaip žinome iš Spaudos, jų 
byla nuolat atidedama vėles
niam laikui. Atrodo, kad tei
smas turi tikslą kuo ilgiau 
laikyti uždarytus ir nepaleis
ti į laisvę, kas kaip tik atatin- 
ka Sovietų Sąjungos sie
kiam8.

Iš pradžių mūsų veiksnių 
ir visuomenės parodytas dr

Prisiminimai
IŠGĄSTIS IR BAIMĖ GREI 

TAI PAKERTA KOJAS

taikydavo Seniau, netruk šita 
jų ir dabar-

Čia trumpai papasakosiu
ap;e tokį atsitikimą prieš dau

Tai buvo I-jo pasaulinio ka 
ro metu, kai Lietuvą buvo 
okupavę vokiečiai.

Tuo laiku, tai yra 1915-16
delfs aktyvumas 'Bražinskų metaj8 Lietuvoje siautė įvai- 
Jšlaisrinimui, užsitęsus jų by* rjos užkrečiamos ligos.

užmarštin. arba tifusa®, g; 
Mes nesam žydai ir nesam siautęs kaimuo8e. 
arabai, esam trumpų distan
cijų ir greičiau nuleidžiant prasidėjUs 
rankas- goms, aš __

Kiek žinome iš pranešimų,' j žiaur5s Lietuvą, 
yra pasamdytas byla, vesti j Traukiniu iš Vilniaus 
turkas advokatas. Mes tarne siekiau Panevėžį, o iš ten lei- 
krašte neturime lietuvių, ku- daus p-šejaS Biržų link 
ne galėtų kuo nors rūpintis pla-ią žaliąJą 
Bražinskų reikalu- Tenka pa- ~ 
sitikėti vien advokatu. £

Kaip gyvenimas parodo.
kol advokatai nėra riebiai at* I 
lyginami, perdaug jais nega- ■ ®jau iper tą lietų visą laiką, 
Ii pasitikėti, nes nežinai į ku- saulutei patekėjus pasie- 
rią pusę tvoros jis daugiau pa kiau atvirus laukus.
linkęs. - ' I Pagiryje netoli kelio pama-

! čiau grįtelę ir pasukau į ją- 
Reikia atsiminti, kad prie- Viduje pastebėjau atsikėlu

sius ir jau bedirbančius se-

lai, laikui veikiant išblėso ir 
daugelyje nuėjo

Ypač, žiauri buvo
> gana plačiai

< 1916 metais gimnazijoje 
i vasaros atosto

goms, aš irgi nusprendžiau

pa

»

šingoji pusė yra komunistai, 
kurie nesiskaito Sų priemo
nėmis. siekiant savo tikslų. 
Reikalui esant panaudoja ne 
tik pinigus, bet ir žudymo 
metodus-
Bražinskų reikalas nėra vien 
VLIKb arba ALTb, yta rei
kalas visų lietuvių. Mūsų 
veiksniai piniginiai nėra pa
jėgūs, bet jie turėtų daugiau 
parodyti iniciatyvos. Visuo
menė reikalui esant nesun
kiai sukelia reikalingas lėšas, 
jei tik jos apgalvotai panau
dojamos. Visuomenė akty
viai paremia laiškais, demon
stracijomis ir kitais būdais, 
bet aktyvumas turėtų eiti ne 
iš apačios į viršų, bet iš vir
šaus žemyn, pagal paruoštą 
planą.

šiuo atveju nevertėtų pa
sikliauti vien advdkatu, bet 
reikėtų ieškoti draugų-rėmė- 
jų tarpe antikomunistinių or 
ganižacijų, kai šiame krašte 
paremti ir pagreitinti šios by
los teigiamą išsprendim. Bra- 
taip Turkijoje, kurios galėtų 
zinskų reikalas turėtų būti pa 
laikomas daugiau gyvas-

Spalio mėnuo yra šalpos mė 
nuo, įdomu ar Bražinskai yra 
įtraukti į šelpiamųjų tarpą 
ir ar gAtina kokią nors para
ma. kuri many tina turi daug 
reikšmės jų sąlygose.

Reikia manyti, kad mūsų 
veiksniai turi smulkesnių ži
nių apie jų padėtį ir ateities 
perspektyvas, būtų naudinga- 
plačiau apie tai sužinoti vi
suomenei, nes iŠ pačių Bra
žinskų laiško atrodo, kad jie 
jaučiasi savo tautiečių pamir
štami.

Žydai turėdami kapitalą, tu 
rėdami didelę politinę jėgą ir 
tarpusavy ‘diertingumą, nors

dai išleidžiami išvykti is So*

Visų kitų tautybių gyven- 
tojai tebėra ■ kietai uždaryti 
už geležinės uždangos* sau*

automai

Prez- Nixon ateinantį rude* 
nį planuoja aplankyti Vaka
rų Europos šalis, jeigu jų iki 
to laiko neužgrobs sovietai.

Vienas Brighton parko tau’

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ dv^rą Dundee/ HI-» Buvaz«aVo 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
berdradarbiai.

Punia Dalia su šeimininkė
mis buvo pasiruošusi puikiau 
šių vaišių; iš jų pačių miško 
parinktų grybų, įvairių žu
vies patiekalų sūnų prižvejo- 
tų, bei kitų delikatesų. Gi 
daktaras aprūpino svečius 
fontano kibirkštėmis.

ALTo centro valdyba ir 
Chicagos skyrius apdovanojo

DR-JOS KAMPELIS

PASKUTINĖS LAUMĖS — 
DAUGYNĖNV KALNE

Padabina? iŠ pereito šimtme
čio apie Daugyvėnų kalną ....

Visi eSame girdėję apie lau 
mes, kuriomis gausingai pa-

“Smarkiai pabrangus me* 
dikališkai pagalbai, aš nuta
riau gydytis kaip ir seniau—j kūdikius, kitos — vargšus ii 
žolėms- Juk ir senosios Lie- bedalius, trečios — keleivius 
tuvos kaimuos tik žolėmis ketvirtos — prižiūrėdavo der* 
gydydavos ir sulaukdavo 11* lių ir panašiai. 
geSnio amžiaus, nei šių laikų 
amerikiečiai.

Kas gi tokios jo$ buvo?
Pagal senovės lietuviu Su* 

pratirpą, laumėmis vadinosi 
mažesnio masto dievaitės, ku 
rioS nuolat sukinėjosi tarpe 
žmonių ir jiems visaip padė-, kl"° ^aktar? A1-70 plr 
^avo I mininką padėkodamas už Jo

Vienos laumės globodavę nenuilstamą .darbulpt? laisvi-

— stovinčių Gedimino kalne
— gintarų pamatų lenta— at 
žymėjimu- Kun. Stasys parū-

davo.

ninio darbe ir pavedė poniai

Tai buvo gerosios dei1

Verta Žinoti, Jog

Astronautai tvjrtjina, jog 
saulės ir mūsų žemės amžius 
maždaug vienodas, apie pen
ki bilijonai metų.

Temperatūra saulės pavir
šiuje siekia 6,000 laipsnių, o 
viduje, kelių milijonų.

Priešingos joms vadinosi 
Gandomis, nuo žodžio gadin
ti. Tosios tai pridarydavo vi
sokių “zbitkų“ ir ne daug 

kuo skyrėsi nuo piktųjų

dovaną. Prof. Vitkui pTave* 
dari svečiai ir viešnios sudai
navo “Ilgiausių metų“.

Daktaras padėkojo už dova
ną ir įvertinimą jo darbų įr

Laumės iš Lietuvos pama
žu nykusios.

Paskutinė laumių buveine 
— Daugyvėnų kalne, Šedu
vos valsčiuje, dingusi pra-

Gyvybe_ žemėje pirmiausia pereito gimtmečio.
per ats^ra<^° jūr°se» prieš 250 mi

lijonų metų.
Vos spėjus įkelti koją į tą

Pamatę mane kiek nustebo 
ir vienas ką tai paklausė^

et j sė2n lisp. .4Buhį m 
—“Iš kur tu ateini, sūne

li?” ;
Aš jiems papasakojau iš 

kur aš atvykau ir kur keliau
ju. - - -

“Bet tu, berneli, visas šla- 
pas, persisaldysi, persivilk 
apatiniui o kol išvirsiu vai* 
crvti. nradžius ir viršuti-
niai.

1 Ji manu atnešė kaimietiš
kus apatiniuss, kuriuos aš už 
sivilkau.

Viršutinius išnešė lauk iš
džiovinti. Kai persirengiau, 
tai mane pakvietė prie stalo 
pusryčiams. Padėjo aukš
taičių zacirkos su pienu ir žir 
ninių blynų su taukais.
' Aš buvau išalkęs ir valgiau 
kiek galėdamas.

ApdžiuvuS drabužams, as 
apsivilkau jais ir rengiausi 
keliauti toliau-

Paklausiau, kiek esu 
lingas, Senė atsakė, kad 
ko, ir kelionei įdėjo dar 
ir duonos.

Padėkojęs aš leidaus 
liau.

Diena pasitaikė karsta. Pa
siekęs kelučiu kaimą, kuris

sko- 
nie* 
sūrį

to

aš labai ištroškau, bet sody
boje nesimatė prie šulinio 
Žmogaus, matyt, visi dirbo 
laukuose.

Pabaigoje kaimo aš įėjau į 
kambarį, ieškodamas van
dens.

Bet grįčioje ir lauke kam
pe jos pastebėjau kibirą van
dens su piltuvu. Pasisėmęs, 
aš atsigėriau vandens.

Tuo tarpu aš išgirdau deja
vimą galutinėje lovoje.. Ir pa 
prastai vandens nunešiau pa
sėmęs ir išeidamas lauk aš pa 
Stebėjau ant durų iškabintą 
užrašą:
“ '‘lėjfrnas pašaliniams už-

KAVINĖJE

— Padavėjau, ši arbata yra 
nešvari!

— Nėra taip, ponuli. Arbata 
yra švari, tik stiklas yra sutep
tas.

Juokeliai iš op. Lietuvos
Pasikalbėjimas Vilniuje

— Iš Sovietų Rusijos atėjo 
į Lietuvą transportas su 40, 
000 porų batų.

— Tai tik tam, kad padė
jus jiems puspadžiu^ ir grą- čio atvykę pašaliečiai prade* m. rugsėjo nr. Redaguoja Te
žinus atgal.

Tame kalne laumės ilgiau
siai užsilikusios-

Aplinkui Daugyvėnų kalną 
buvo miškelis, • kurio žmonės

gi jis įteikė, šia proga Ameri
kos Balso vardu medalių Leo 
n^rdui Šimučiui.

Daktaras Su šeima čia labai 
gražiai įsikūrė. Aplinkui di
džiulius namus vienoj pusėj 
banguojantis plaukiojimui ba 

1 seinas. apsuptas krūmokš
niais ir gėlėmis, kitoj pusėj 
apie 5 ha miško, kur daugu
moje matėsi ąžuolai. Bobebai 
augina gražią šeimą: Joną, 
18 me.. Rūtą, 16, Algį, 15.

nedrįsdavo kirsti. dutę, 4 Visi vaikai kalba gry
Saulei nusileidus, laumės iš na1 betuviškai ir vyresnieji 

lysdavo iš kalno ir žiūrėda- jau pasižymėję mokyklose, 
kur kam pagelbės. | I’giausių ir gražiausių me

Jei kuris ūkininkas neSpė- tų Bobelių šeimai!.-..
davo rugių nupi&uti ar Su* -
vežti, laumės tuojau ateidavo I
1 ubai ūkininkai, turėję į ,J°S ŽinutŪS 

atnešti ir padėti į lauk^ sriu-'į Lietuvių Dienos, mėnesini! 
bos bliūdus, kad laumės ga- lietuvių kultūros ir visuome* 
lėtu pasistiprinti. nės gyvenimo žurnalas lietu*

Bet pradžioje 19*io šimtme vių ir anglų kalbomis. 1973

—Teodora Kuz:cnė

Prieš vedybas

— Sveikinu tave, Feliksai, 
ši diena bus tai laimingiausia 
ateities gyvenime-

—Bet palauk, mano vestu1 
vės įvyksta tik rytoj-

jaus ir užsibaigs tavo lai
mė!
Savaip suprato

Teisėjas klausia kaltinamo 
pavogime automobilio’

— Kodėl tu atlikai tą pik
tadarybę ?

— Mat, automobilis ilges
nį laiką stovėjo prie kapinių 
ir aš pamaniau, jog savinin
kas mirė.
KASDIEININe TIKROVĖ
KaS esminga, 
gyvybinga -y 
laikome kvailybėm, 
kas kvaila — 
žmonės laiko 
dienos brangenybėm-

—Žuvėdra

o

fuSu”.
Perskaitęs tą įspėjimą, 

krūptelėjau ir . išsigandau.
Man tuojau atrodė, jog 

aš susirgau ta liga.
Beeidamas iš kiemo aš 

jutau, jog mano kojos pakirs*

v as

ir

Apleidus tą kaimą, aš at
sisėdau ant kapčuko ir gal- 
gojau, kas su manim bus, kai 
sugrįsiu toli nuo namų.

Pasėdėjęs kiek laiko aš nu*

sistojęS pradėjau žingsniuoti. 
Po truputį kojos sustiprėjo 
ir padrąsintas tuo aš keliavau 
toliau ir .kai pasiekiau Biržus, 
viskas buvo tvarkoje- Silpnu 
mels pranyko Sykių su bar

io kirsti Daugyvėnų giryą, ku
rioje buvo laumės kalnas.

Laumės visaip maldavu* 
sioS nenaikinti jų buveine8, 
bet tas nieko nepadėjo.

Kai patsai kalnas buvo ap
nuogintas ,tai viena laumių 
ištarusi*

“Eikime, Sesutės, Čia 
nebe vieta mums, niekas 
Sų nebenori”.

Ir visos laumės iš tos

dakcinė kolegija: D. Mackia*

Žmonės sakydavo, jog 
laumės Sugrįš tik tada,

giria.

'Prižgintas. Anglų k. red. A. 
Milukas. Prenumerata metam 

|$9- Šio padidinto, numerio 
kaina $1.50. Adresas; 4364 
Sunset Blvd., Hollywood, 

ICalfL 90029.
i skirta specialiai 

Australijos lietuvių gyveni* 
mui pavaizduoti- Medžiagą 
tam numeriui parūpino to 
krašto žurn. A. Lauk itis.

Numeris labai gausiai iliu* 
struotas ir plačiai apima Au* 
stralijos lietuvių organizacri 
nį gyvenimą .

Rašoma ir vaizdais parodo
ma to krašto LB. lituanisti
nis švietimas, dainos, meno, 
chorai ir sambūriai, teatras, 
sportas, skautai, parapijos, 
socialiniai bei ekonominiai 
sambūriai.

jau j Ta laida 
mū- Australijos

tos
kai

rūmai ir išauginta

BOBELIAI SUREN<PNAI
GĖ VAIŠINGA PIKNIKĄ
SAKO SODE

Rugsėjo paskuti Uąją dieną, 
į dr. Kazio ir ponios Bobelių

CRANE SAVINGS
2555 West 47th Street 

plenty of free parking
Tel. LAlayette 3-1083 

SPACE

On investment 
Accounts

oh 4 years Certifi-
cates. Minimum

$1,000.00 *
EK! 15 D. PELNO NTJO&IMCIUS NUO 1

$5,000.00
PINIGAI ĮNEŠTI

Dįdidendai mokami kas 3 mėnesiai- •
PIRMAI) Ir KETVIRTAI)............ f ▼. r.

VAJ.AN>-r * V p b KK-š
SK9TA.r,. • v. r. iki 11 v, -4. *— .*dA_rrt»

j

j

i • r



Lietuviu Tautosaka
ANT PILIAKALNIO SENO-lyra parašęs baladę KatinaVo 
JI VYŠNIA APGAILINT!!lMerg®16) ,kurio8 Pradžia skam 

LIETUVOS LIKIMĄ

Klaipčdoe Krašto 
padavimų

ba sekančiai * 
Katinavoj ant kalno stovi 
Vyšnia aukšta ir gaji. 
Kai jos šakos liūdnai šlama. 
Tartum sapną regi ji. 
Tai artojai klausom tyliai, 
Pilni nuotaikos rimtos,

Alvudo įruošta Lietuvio sodyba Chicagoje pasipuošė skuptoriaus A. 
Marčiulionio sukurta lietuviškojo Smūtkelio skulptūra. Nuotr. M. Nagio

NUO PAClFIKOjtf0 TnuiEb. Caltfornijofe Į Grabauskait8, Algis Uzdila
įtraukė į liet visuomeninį gy- (šiuodu yra baigę Vilniaus PADANGĖS venimą- Algis — LB Santa universitetą), Jonąs Staske* 
.;Monicos apyl- steigėjas, b.pir., liūną3, Juozas Vaina ir kiti.

1 Talkos kom. narys, lit. mok.
buv. vedėjas ir mokytoja3, visur, ir jie yra išlaikę lietu- 
Elenutė talkino LB. lit. mo* višką charakterį ir lietuvių 
kyklai, jūrų skautams ir kt kalbą. Jonas Bernotas 
Sambūriams- Tėvų globoje,! ----------------
gražiai Het. išauklėti, auga sū Sėkminga choro rudeninė 
nu s Virgis ir duktė Loreta— *1-/11 \
aukšt. mokyklos mokiniai. (pikmka*)

LONG BEACH, CALIF. Džiugu, kad lietuvių yra

Log Beach apylinkės Liet. 
Fondo vajaus komitetas ren’ 
gia balių, kuris įvyks s. m-, 
spalio men- 20 (šeštadieni). 
6 vai. vak. Machinist Build-į 
ding 3"čame aukšte, 728 Elm: 
Ave., Long Beach, Calif.

Gautas pelnas skiriamas
New Britain šv. Angriejauskirto. Ir tai yra tragiška. Losi*. „ i • jxAngeles, o ypač Santa Moni-lhe,,urU. oh°^8 Lludh’?

cos lietuviai Elenos T. mirtį ... . .v.
jautriai išgyveno ir gausiai -
daįyvavo laidotuvėse. Rugs. I ^aunoįl . ’. u uvlene 
19 d. šv. Kazimivo par. baž-' 8Vec!?s.,r chonStuS .uttko su 
nyčioj buvo Sukalbėtas roži-1 v?lnlkai8’ užkabindama su 
nis. Pamokslą pasakė par. vi-1 ‘^tajam ant kaklo, o A. Dū
kams kun. dr. A. Olšauskas. įa dar* nuotraukas.
Buv. Šventosios gimnazijos Buvo daug 8vec,V
Kretingoje vicedir. ir Elenu* Gegužinėje choristės, ypač 
tės klasės auklėtojas J. Koje* | jaunoji O- Liudžiuvienė, Bve 
lis gimnazijos vardu į karstą 
įdėjo lietuviškos žemės.

Buvus prie ugnies Šventos.
Taigi ir Klaipėdos krašte 

kurias 
užsiliko legendos ir padavi“ 
mai apie Lietuvos senovę.

pavadino ’Auš- ’*

Netoli Stalupėnų, Katina* | 
voj, yra puošnus kalnas, ku
ris iš tolo atrodo it koks pa-Į 
ledus.

- Žmonės jį
tuoju’ ir su ypatinga pagarba 
kalbėdavo apie jį.

Viršuj yra duobė, apaugu
si krūmeliais. Prie jos stovi 
sena, Sena vyšnia.

Jei kas vyšnia sužeidžia, 
ar nukerta, tai iš jos, pasak 
aplinkinių žmonių, bėgąs 
kraujas-

Audrai pakilus, vyšnia ką 
tai šnibžda ir skundžiasi.

Nuo to laiko, kai šioje apy 
linėj nustota kalbėti . lietu-* 
viskai, vyšnios nusiskundi
mai tapo garsesni-.

Kadaise šioje vietoje Stcr

ve, kiivio ir vaidilučių prįžiū" 
rifną’

Kryžuočiams užpuolus, šven 
tovė buvo sunaikinta, krivis , 
nužudytas, o vaidilutės paim- ■ 
tas nelaisvėn.

Tik vienai vaidilutei paSise-

Man staklelės — puikiaus 
i medžio.
I ĮSdūlai metmenis dabina — 
Skubiai laksto šaudyklaitės. 
Atauduose aukso raidės.

Audžiau vakar, audžiau šian
die.

Raštų raštai—gyvos gėlės. 
Anksti kėlus, vėlai gulus 
Vikriai sukas velenėlis.
Kai saulutė tyliai juokias, 
Man pro langą spinduliais. 
Aš įaudžiu saulės šviesą 
įvairiais šilkagijais.

Kai darželio rožės baltos 
Kreipia galvas į mane, 
Ipinu aš jųjų žiedus 
Vingių vingiais audime.

ko stebėti mažųjų paukščių galba, Su dėmesiu seka paukš" 
skridimus. x (čių—mažų ir didžiųjų, ir pa“

Paprastai tie mažieji kėliau 1 vasarį, skridimus.
ninkai kelionėn leidžiasi nuo j Jau yra sudaryti tų skridi“ 
antros valandos po pietų ir mų žemėlapiai, nustatyti pa3“ 
net iki vidurnakčio, o kartais kirų paukščių kelionių paSi* 
nuo 4 iki 6 valandos ryto- 'renkami keliai, jų atstumai ir 

kitokį duomenys. -
Imamos dėmesin oro sąly

gos, skridimams įvairios kliu 
ty3, tų kelionių pavojai.

Tačiau aiškiai vengdami 
tamsiųjų nakties valandų-

Kodėl tie paukščiai pasiren 
ka tokias skridimo valan-

reikalu kalbės poetas Bernar 
das Brazdžionis, Lietuvių 
Fondo tarybos narys-

Meninę programą, dainų 
koncertą, ^vadovaujamą D. 
Mackialienės, atliks Los An
geles Dramos Sambūrio “Iš
laisvintos Moterys” grupė: 
Janina Čakan&uskienė. Ona 
Deveikienė, Niuta Dobrovol- 
skienę, Valerija Mikienė, Da
lia Mackialienė, Raisa Urba-

sodyboje IX. 9. d. surengė

~ .v . . v _ ' Kai sasoto sodo HerGrįžusi pne tos šventoves 8kaidru<mu>
griuvėsių vaidilutė ėmė mai“ 
dauti Praamžiaus, kad ją pa" 
verstų į kokį medelį ir, kad

Puošiu audinį užbaigtą 
Ašarotu sidabru.

—P- Orintaite.
j pavirto į vyšnią.

sti, tai iš jos pasirodydavo 
kraujas ir kirvis toliau neim-

PAMĄSTYK

Visų pirma bandydami iš;’ 
vengti susitikimų su jų nai
kintojais, bet yra ir kitokių 

nemažiau svarbių priežas* 
čių.

Kregždės bei kiti nedidelio 
Svorio paukščiai maitinasi pa 
prastai vabalais, vabzdžiais, 
musėmis, uodais ir pan., ir 
ši maisto rūšį pasigauna be
skraidant-

Kadangi skridimai atima 
mažiesiems skrajūnėliams ga 
na daug jėgų, jie dažniau tu
ri nutūpti pailsėti.

Tiems, kurie maitinasi grū 
deliais ir vaisiais, tenka skris
ti nakties metu, o šviesos me 
tu jie ilsisi ir ieško . sau

Ii mėnesiai, tai yra, tuo me*

džiasi į tolimas keliones, bet! 
kai naktimis aiškiai šviečia

nu palydi Ona Barauskienė-
Po programos vakarienė. 

Veiks bufetas, bus loterija, 
šokiams gros geras orkestras-

Įėjimas (su vakariene) 5 
dol. Liet. Fondo nariai, kurie 
padidins savo įnašą 100 dol. 
ir naujai įstoję nariai š

20 d., nors ir buvo darbo die"

bažnyčia. Po pamaldų ilga au 
tomobilių virtinė, a. a. Eile" 
noS Trasikienės palaikus pa
lydėjo į šv. Kryžiaus kapines, 
Culver City, Calif. Atsisvei" 
kinimo žodį tarė LB Santa w a • • • •   * —

čius ir choristus rūpestingai 
vaišino dešromis su kopūs
tais, skaniais keptais šonkau' 
liukais ir įvairiais priedais, o 
vyrai nepatingėjo ir gėrimo.

Choras ir padainavo gražių

Gegužinėje dalyvavo ir vy
resnieji Liudžiai. Jie čia gy
vena su sūnum Juozu ir mar
čia Ona viename bute- Tai 

B pavyzdinga šeima. Vyresnie-
rint, padangėse 
stančiai mažų taškelių-

. . . . • Monicos apylinkės pirm- 1 . . _
matomi tuk- vaJ®us ™etU1 dalyvauja ne- Graužinis ir mok. J- Kojelis.'ji Liudžiai turi keletą avilių

liauja iš šaltos žiemos vieto
vių, — tenai, kur šildo sau* 
lė, kur bus pakankamai mai" 
sto-

Jie skrenda į pietus, į amži“ 
nos vasaros kontinentus.

Tuo metu, kai didieji pauk
ščiai paprastai toms kelio-' į

maži Sparnuočiai kelionėje

mokamai- Religines apeigas atliko kun. bičių.
Kviečiami lietuvįai gausiai. Palubinskas, 

atsilankyti, tuo paremsite Į 
Lietuvių Fondą. D. M*

Elenutės Trasikienės atmi’ 
nimą įamžinti vietos lietuviai

Gi jaunoji Ona Liū
tes(džiuvienė yra jau 

kartos lietuvaitė, bet jų vai" 
kai kalba gražiai lietuviškai.

| • i r1 I Liet. Fondui sudėjo per 300 Į Rugsėjo 16 d- New Br
LOS Angeles, Lai. dolerių. Ilsėkis Viešpaty! K. choras lankėsi Worces

® ’ ------------------ MaSs., ir dainavo Vyčiu

Elena Trasikienė iškeliavo 
ana pus. amžinybėn

NEW BRITAIN, CONN. rengime Maironio
Įėję. Jonas Bernotą®

New Britaine Stanley Quar-
Per anksti savo šeimą ir lie ter parke VI. 3 Buvo gar“

Kartą keturi kirtikai nugrim
zdo į kalno vidurį ir duobe 
pasiliko toje vietoje iki šiam 
laikui.

Seni žmonės pasakojo, jog 
toji vyšnia vėl taps išvaduo
ta kuomet aplink ją girdėsis 
lietuvių kalba ir svetimieji

Vokiečių poetas Becker

ĮDOMŪS REIŠKINIAI PAU
KŠČIŲ kelionėje J
ŠILTUOSIUS KRAŠTUS

Gamtos sąlygose gyvenę
be abejo, yra matę rudens die sirenka vidutinį aukštį, 
nomis didesnių puakščių vo* 
ras skrendančių žiemos lai
kui į pietus, į šiltesnius kraš
tu3.

Bet, turbūt, mažai kam te-

maisto.

Kai kurie paukščiai skren“ 
da labai žemai, kiti, priešin* 
gai, aukštyje, o tretieji — pa“

Mokslininkai ornitologai 
(paukščių žinovai) ir astro" 
nomai pastaruoju metu su to
bulų teleskopų bei kitokių 
moderniškų instrumentų* pa-

Philomena Says
CHICAGO SAVINGS 

IS NOW PAYING

esti Saugesni tik prieblandoj tuvišką bendruomenę paliko daus maisto ir kepsnių. Vy- 
ar sutemose. Elena Trasikienė, rugsėjo 18 Tai vaišino svečius aukštais

Gamta turi dar daug neis- išsiskyrusi su' šiuo
aiškintų paslapčių ir Sunkiai Nebūk galįs, būk darąs-

pasauliu.1 skeidinukais ir kita kuo- Ten 
buvo galima pasiklausyti ir

E. Grisiūtė - Trasikienė gi- dijo valandos apie Vilniau3. Ir didžiųjų paukščių kelio
nės, duoda daug svarbių pa- mė 1923 m. ir augo Žemaiti“ Įkūrimą jo 650 metų Sukak- 
tyrimų aviacijai, žmogaus pa joj. Mokėsi Šilalėj, o giirma* čiai paminėti. Buvo daug sve* | 
stangoms oro ordves dar la- ziją baigė 1944 m. Kretingoj- čių ir iš Hartfordo, kurie Su*! 
biau nugalėti. prieš II bolševikų okupaciją.

Bet kartu jos atskleidžia ir Su pabėgėliais iš Lietuvos at* navo.
kitokias gyvosios, kovojam Į sidūrė Vokietijoje. Po karo Susipažinau su Adona Vai-1 S 

čios ir siekiančios gamtos pa“ pro Kanadą atvyko Californi“ cekauskaite - Plečkaitiene, iš 
slaptis. K. jon. Kanadoje ištekėjo už Al

Pasisekusi 
gegužinė į 
Grove 
ninkės 
giuS,. 
alumi.
šinį ir kt. Nuo 4 v. prasidėjo 
šokiai, kuriems grojo Marti
no orkestras, tad mėgėjai gra 
žiai ir pašoko.

Jonas Bernotas.

P. klubo
o LiththouSe

pagamino skanius vai’ 
Vyrai svečius vaišino 
Jaunimas žaidė krep-

darė ’’ Mokslo šaknys karčios, bet jo 
I vaisiai yra saldūs-

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatal.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

Suvalkų trikampio, Seinų ap. 
Jonas Plečkaitis per Spaudą 
sužinojęs apie ją, 1970 m. nul 
vykęs į tą vietovę ją vedė ir 
parsivežė Amerikon- Jų tik
ros vestuvės įvyko New Bri"! 
taine, Conn., 1971 m- birž- 5, 

Į d. šv. Andriejaus liet, parap. 
bažnyčioj- Juos Sutuokė kun- 

| Karalius
' A. Plečkaitienė papasako

jo, kad jų kaime ir kitur Sei-

PHnoMfiMAUPAxa 
e«Ui tent

5.39%
Annual Yield 

on 
s%% 

Panbook Account* 
Doily Interest

6.81%
Annual Yield

6'A% 
One Year Savings 

Certificate 
$1,000 Minimum

5.92% 6.003%
Annual Yield 

on 
5%% 

90-Day Notice 
Account* 

$100 Minimum

Annual Yield 
on 

5¥.% 
90-Day Savings 

Certificate 
31,000 Minimum

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

Punske yra lietuvių gimnazi*

dona; joje dėsto ir lietuviai 
mokytojai, būtent: Danutė

Įsigykite teis. Prano 
Š u 1 o parengtą ir 
teisėjo F. Wells 
leidinį "KAIP SU
DAROM- TESTA
MENTAI" Ameri- 
Vokietijoje ir kitur.
Tai labai naudingas informacb 

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turimą turtą. Ten yra tuo rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psL 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au
torių.

7.08% 7.35%
Annual YWd

6%% 
30>Month Saving*

Annual Yield 
on 

7.00% 
Four Year Saving* 

Certificate* 
$1,000 Minimum

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 We* t 71«t Street 

Telef.: GRovehiU 6-2345 ■ 6

on Four Year Savings 
Certificates 

$10,000 Minimum

7.627%
Annual Yield

For 49 years, savers at near-$100 million

1410 South 50th Avenue, Gcero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliam* Statyti

Chicago Savings have become accustomed to 
the highest rates permitted by law. It is 
possible to offer the above yield where earn
ings remain undisturbed and are com
pounded for a year or more.

CHICAGO
savings and loan association

6245 south western avenue 476-7575

uf iKipoMt 14, Ihiy of W ithdraw a:

Pazwbook savings Kirn 1 rom 1>.<\

DOVYDAS P. GAIDAS
Laidotu vii

E U D E I K 1 S
- GERALDAS F. DAIMID 
Direktoriai

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — YArds 7-1741-2

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgu 
Bendra praktika, spec. Moterų 

Ilgos
Ofisu: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 ..
Vai.: pirmad., an trad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONTS

Chirurgas
2454 West 71st Street 

—Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8*8195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rex. PR 8-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytoju ir Chirurgu 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os get.) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p-p- 
Ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečlad. ir sekmad. ušdaryta.

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIONAS

Akių, Ausų, Nosies Ir 
Gerkles Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRoepeci 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
VaL: kasdien nuo 10—12 vai M 
ryto ir nuo 7—0 v. v. Treč. ui 
daryta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS 
3288 Vi West 95th Street

CHICAGO, ILLINOIS

MOVING

A. VILIMAS
Apdraustas perkraustymas 

Įvairių atstumų.
823 WEST 34th PLACE 
Telef. FRontier 6-1882



'INTOS

FURTAS
e

Todėl toki žmonės nebando

5LUNGIO REIŠKINIAI, suvalgo kas pasitąjko ir pa- 
sekoje.to netenka apetito-

JŲ PRIEŽASTYS .pr. ;Škanspn įspėja: *’h\$er 
nęSnių , žmonių

Jungis arba cramps pajėgtų sukuri
nūs dažnai ištiktį. Tai nayjų audinių J

organizmai 
užtektinai 
aprūpintijaU. mus dažnai ištiktu * Tai

nra laikinas, skaudus raume- A-auIus mineralais, Jei tie žmo 
tų susitraukimas — spazma,^^ gu sąvo dieta gautų rei- 
iąaireiškiąs dažniausiai ko jo- į kalingą proteinų, kurie yra

1 « * T n _ S m L U £ Lr I • -J ' T _   _ _____ _T _ —. — _

jlngo3? Buna visaip.

mėsoje, pieno produktuose. 
žįFnjuoSe ; calcium. vkurį gau 
name kiaušiniuose, žuvyse, 
sūry j- daržovėse ir vaisiuose; 
vitaminų, kuriuose suteikia 
žmonėms tik paįvairintas mai 
stas.

Žinoma, nereikia persiyab
bo, pasimankštinimo ar kiek
nušalus, tai tas būna norma
lus reiškinys-

Tačiau nuolat pasikartojan
ččios ffp3211105’ yP^ is sykio

S“ p.kŠn,. .*■“ A'“'“”“
Kartais spazmą ištinka ir I

liacija sulėtėja viMme kūne y^j^Įą nyn arthritis 
ir menkas kojos ar rankos ‘ 
prispaudimas gali sukelti to" i ,Vjena mūsų skaitytoja -;i| 

Detroito, Mich-, klausia:
Nerviniai įtempimai taipgi “Ar jūsų vandens druska 

sukelia epazmas. .padeda . Suįelninti arthritis
Sene«nio amžiaus žmonės, ligą?

Ironuos yra paliegęs kraują- ‘Tokius užtikrinimus .ąš 
Fvslių sukarkėj’mas. kiek ii* skaičiau vieno žurnalo garsi* 

Už paaiškinimą bū^u 
" A. M.*

giau pavaikštant. gali grei
čiau pajusti spazmas-

Tokie asmens privalo vaik
ščioti iš lėto ir sustoti paju
tus skausmą.

Pradinsrus skausmui, toki ____
žmonės gali tęsti »avo kelio-! Druska, paimta iš jūrų 
nę toliau. . dens, nieko peSiskirja

Žiemos metu šilčiau aps.wė- to®, kurią kasdieną ,vąrtoj*- 
džius ir išerėrus staliuką deg me 
tines, sugebėsime geriau ap
sisaugoti nuo spazmų.

Pasivaikščiojimai taip pat 
yra viena iš gerųjų priemo*

įnimą. 1 
dėkinga. A.

I atsakymas
Visi rie užtikriąlmai 

klaidingi.

dens, nieko pesiskirja

cirkuliaciją.

SLOGŲ ARBA ŠALČIŲ
SEZONUI PRASĖDĖJUS

Vėlyvas ruduo ir žiemos

j imu i.

Laimingi Šveicarijos medžiotojai. Bet tokje laimikiai labai reti. Daž
au tenka pasitenkinti zuikiu ar paklydusia kate...

mas ar > ankstyvesnė infek-

Tokiai

gydytoją.

pasireiškus.

PIPIRŲ IR .GARSTYČIŲ 
t vaitojimas

MąnymaS. jog pipirai ir gar 
gryčios yra kenksmingos, 
esąs , klaidingas, tvirtina V. 
Yplderijp8 dr Hans Gatcel, 
medicinos profesorius Bon* 
nos universitete.

Tie ir kitokie prieskoniai 
padeda skrandžiui išskirti sul 
tis ir greičiau, geriau suvirš- 
kįnti maistą-

Profesoriaus nuomone, pi
pirai ir garstyčios teigiamai 
veikla Širdin ir į kraujo apy
taką.

Tačiau ligoniams, prisilai
kantiems griežtos dietos, pa
tartina* kuo mažiausiai varto*’ 
ti tų prieskonių. ,

van M^TAS SEGIAU VARTO 
n?° JO,LIGŲ GYDYMUI

Rūta ir mėta, tai dvynu*
I .Vienokia ar < kitokia druak* fkės, ’kuriai užtinkd*vai .Jkiek- 
' nėra joks vaistas nuo arthri
tis ligos-

Yra kitokių, pripažintų var
stų ir priemonių kovai Su ta 
liga, būtent, balansuota ie* 
ta, kurioje yra vitaminų, mi-

ti kompresai ir pan.
Prie progos verta primin

viename darželyje ir lietu
viškose dainoje.

Mėtos (šaltmėtės, pipirmė
tės) buvo naudojamos kaipo 
vaistai gydymui nuo dieglių, 
vidurių nereguliarumo, sąna- 

| rių skausmų ir pan.
•Iš mėtų žiedų arba lapų vir

sireiškia daugiau negu .500 
milijpnų .tokių susirgimų, o

gerti atsikratimui 
čiau išvardintų 

1 (reiškinių)-
Kąd mūsų tėvai

(neklydo žiūrėdami
Kartais įas pavyksta sunai- kaip į vaistą, parodo faktas>

ir sąnarių uždegimas. Jįs ga* 
so kokios bakterijos sukelia 
uždęgmą.

nuo aukš* 
simptomų

ir seneliai 
į mėtą.

$30 milijonų.
Slogą reikia gydyti pačioj

prmieji jos simptomai-

tokių bakterijų, tuomet ma* 
žai ką galima padaryti, išsky-

nini

GREIČIAU PASENDINA

Dr. Peart Swanson, profe*

žiaus žmonių, surado, kad 
dauguma jų netinkamai mai
tinasi ir negauna pakankamai 
tų elementų, kurie reikalingi 
jų geresnės sveikatos palai-

Jie negauna pakankamai 
proteinų, calcium, fosforo, į- 
vairios, rūšie* vitaminų, pase* 
ko j e ko nukenčia atstatymas 
nykstančių ląstelių, susilpnė-

s pa rūmas-

klau®o nuo to. kaip mes mai*
tm*mėa *

onių, kurie
)Og 11O nžlaus
gali paeiti■uKint ir

rhano, 
žmonės

Sei aiininkems
| 2 šaukštu s grUtineSf 

malty pipirų, 
druskos, 
petražolių lapelių.

“ŪMO" ĘUĘELtMlS G EtR Ą K U M P |
kitų priedų padaryti malt

pavojinga, kad neatodairų jų 
vartojimą teko nutraukti bei 
sulaikyti

radimą žaizdų skilvyje.ar vi* 
dūriuose.

Panašiai gali atsitikti ir su 
Sergančiais .arthritis liga, ku* 
rie saujomis praryja aSpiri*

Tokie aspertno vartotojai 
irgi gali susilaukti pavojin-

Žmonės šiandien vartoja 
visokių vaistų: nuo aukšto 
kraujo spaudimo naudoja 
trankvilizerių piliules^ nuo 
skausmo ir pan.

Jie privalėtų p erritikrinti,

bėgtų ant meškos.
Todėl niekad tegul neban* 

do pats sau priskirti vaistų, 
bet sekite gydytojo nurody
mą-

VANDENS LELIJOS BUVO
NAUDOTOS GYDYMUI

. .Senesniais laikais vandąns 
lelijos žiedai buvo naudoj[eųni 
širdies ligoms gydyti.

Lelijų žieduose yra orga
ninių rūgščių, cukraus, ai* 
koloido ir daug kitokių me
džiagų-

Tačiau, vystantis medici
nos mokslui pastebėta, jog 
vandens lelijose yra mažai to 
kių elementų, kurie tiktų gy
dymui širdies ligų.

BONAPARTAS

vaccacines- įir žydinčių viršūnių išspau-
Tam tjkrais atvęjaįs panau’ džiamas aliejus, kuris panau’ 

do jama . operacija prašalinti dojamas įvairių vaistų garny-

•(Daug vupkiu preparatų in.onr vatcttt 
yra garsinama kaipo . vaistai 'KAI KURIŲ VAISTV 
nno artritis, bet dauguma jų KENKSMINGA VEIKLA 
neturi jokio® vertės- i

Prie pastarųjų priklauso i^Į f ‘ 
jūrų druska.

INFEKCIJA ŠIRDIES

Raumenys- kurte uždengia 
.širdį vadinami 1 Myocardium’,

Paimti:
1 ^varą.kįauįlenps, 

įvirtu — nusausintų pupdių
>0 puodukus), 

į1 jšai * tą acto, 
1VG šaukštelio .druskos.

Paimti:
Nedidelį rūkytą kumpį ir,

Iš tos mases 
liūs kukulius, pavolioti juos 
miltuose, apspirginti keptu*

1 apva*

1 šaukštelį paruoštos 
muštardos,

miltinių pipirų,

Darbas: <, Sopiau styti 
kiaulieną į 1 2 gabaliukų.

pdrą šaltame vandeny, 
įmesti putelę juodos

I
 duonos.

Paskui gerai numazgoti, 
nušluostyti, įdėti į kokį nors 

l drobinį švarus skudurą ir ap
siūti-

Užvirinti puode vandenį,
rūky įdėti kumpį ir nukaltus- pas 

tatyti ant labai lėtos ugnies

lų, tada sudėti puodan. pri
dėti pomidorų tyrėn .grieti
nės ir uždengus puodą vžutin-

I ti 20 minučių.
j Prieš paduodant į stalą,.ku- 
j kulius Sudėti pusdubemn 
‘ (pusbliūdin) ir apibarstyti 
1 kapotais | petražolių lape- 
i liais-

e—- T e , °   s -r-
tuVę ir apkepinti iš abiejų kunkuliuotų.
purių -lengvai. Įdėti porą svogūnų,

1 Išimti juos juos iš keptu- keletą grūdelių pipirų ir 
vės, o.jų vieton sudėti pupe- porą lapelių.
les. Tokiu , būdu į virti kumpį

Ant viršaus sudėti anksčiau apie 3—4 valandas laiko, tik 
apkeptus kiaulienos gabaliu- saugoti, kad nepervirtų, nes 
ku5- • bus neskanus.

Apdengti viršeliu ir pašų- Kai jšvirs, nukaisti viaiš- 
tinti apie pusę valandos lai- kai ir pastatyti nuošaliai, kad 
ko-

Reikia pasaugoti, 
prisviltų.

Tada gražiai sudėti į bliu*

Įdėti porą svogūnų,
bulvių košė.

CHILI 7CON CARNE 
PARUOŠIMAS

kumpis atauštų tame vande- 
kad .ne* ny. kuriame virė-

Kai atauš, išimti ir padėti 
ant lentos.
J Duodant į-Stalą, supiaus
tyti peiliu plonutėmis riekute 
mis.

Prie kumpio duodama krie
nų.

Paimti:
2 Svarus maltos mėsos,
2 svogūnus,
2 šaukštus riebalų,
1 šaukštelį druskos,
1 Šaukštelį *‘chili’’ milte

lių;
¥4 šaukštelio pipidų,
2 puodukus pamidortnės 

Sriubos (keniukėję,
2 puodukus pupelių (kid

ney beans).
Darbas: .Apkepinti maltą 

mėsą ir csvogūnus riebalais.
< Gerai sutvarkyti mėsą ir 

pridėti pamidorinę sriubą-
Sudėti. kepimo formon ir 

pakepti apie vieną valandą 
laiko.

Paimti:

10 kiaušinių baltymus,
Ml svaro cukraus, 
% stiklinės duonos

1/8 svaro šokolado.

kelis kvepiančius gvazdi* 
dėlių s,

kvepiančių pipirų,
cinamono (pirma juos

suspaudus),
2 Šaukštus grietinės.
Duonos džiūvėsėlius aplai*

Didelį veršienos kaulą už
pilti 3 kvortom šalto van
dens ir virti apt lengvos ug
nies 2 valandas laiko.

Supiaustyti plonomis 
juostelėmis 3 galvas

Svogūnų,

V4 svaro pyrago džiuvė-

viską sudėjus sriubon, 
dar pavirinti 1 valandą ' lai

ko.
Tada tą veršienos kaulą iš*

per Sietą.
Vėl supilti į puocL 

2 šaukštus miltų su 
kuriuos įpilti ton Sriubon, 
gale — Sumaltą muskato rie

. išsukti 
sviestu, 

o

Prieš paduodant į stalą, 
įpilti pusę kvortos atyirinto 
pieno-

I GATVĖJE

Senutė perėjo skersai gat-

Per paskutines 15 minučių styti grietine, kad jie atidrėg- ,Bė senutė 
f I • . 1 w _

Inos.
Policininkas prisiartinę^ 

I prie jos klausia ar nepastebė* 
Ijo raudonos šviesos su įspė* 
Ijančiu užrašu.

— Kokį užrašą?

SKANIOS AVIENOS 
PARUOŠIMAS

Napoleonas turėjo įprati
mą pasivaikščioti vakarais Pa 
ryžiauss gatvėmis.

Sykį sutiko girtą vyruką* 
kuris garsiai kartojo:

— Esu garsiausias žmogus 
Paryžiuje F Viri man len
kiasi.

— O kas tu esi? — paklau** 
lė Napoleonas.

— Geriausias saldainių ga* 
mintojas Paryžiuje. Visi ma
ne pažįsta ir visi mane ger
bia. O tu kas esi?

— Napoleonas, Prancūzų 
imperatorius.

Saldainininkas pagalvojo, o 
[paskiau sumurmėjo

— Na, tai irgi pagarbos ver
tas užsiėmimas.

iKai cartison ir kitokie pa
našios rūšies vaistai buvo pra 
dėti vartoti gydymui arthri
tis, niekas nepagalvojo, kad 
jie gali sukelti tam tikrų kom
plikacijų.

Ligoniams tie vaistai sutei
kė tik laikiną pagalbą, bet ša
lutinė jų veikla pasirodė tiek nuovargį tildo.

Daina jėgas gimdo, daina

ja vadinamas '‘myocarditis3’ 
liga.

Nuo uždegimo proceso iš- < 
plėtimo priklauso ligonio ju* į 
timų pobūdis ir ligos Teis- . 
kiniai.

Paliestas tos ligo«, lįgopis 
jaučia Spaudimą 1F skausmą 
širdies plote, širdies plakin)ą 
arba širdies veiklos .SųTėtėji-, 
mą, neritmišką širdies jausi’

Liga gali pasireikšti staiga 
arba iš lėto ir Jęartais .pasikar 
toja-

KaS š tikro sukelia tokį už* 
degimą, nėra tikrai mums ži-

ctjs šeimos*
huonc*f v t*

FRANK’S TV. & RADIO, Ine.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo

aparatų.---- Oro vėsintuvai. Spalvotos tele’’
aparatai. — "Pardavimas ir taisymas 

3240 SO. HALSTED STREET — TeW.

> PASKAITOS JR TYRINĖJIMAI j

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St, nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčiu* susipažinti su Dievo tiesos

Paimti:
4 avienos gabaliukus (ne 
¥4 puoduko miltų, 
storus), 1 <
2 šaukštus riebalų* 

šaukštelio pipirų*
1 puoduką Vandens, 
¥4 puoduko acto. 
Be to, paimti:
2 Šaukštelius “Worcester

shire” soSo,
4 šaukštus ’’catchupo”.
1 vidutinį sukapotą svo

gūną, 1
ir M> šauštejio razinkų-
Darbas: Apvolioti avienos 

gabaliukus miltuose ir .apke
pinti karštuose riebaluose.
Visus kitus priedus sumai

šyti ir užpilti ant paruoštos 
mėsos.

Tada pakepti ..karštoje or
kaitėje iki bus minkšįoki.

Sudėti į bliudą ir aplieti so* 
su, kuriame

paklau- 
«

—‘Don’t walk*, — pakar 
į tojo policininkas.

— Ach, taip! Mačiau tą» 
t bet man atrodė, jog tai aut '- 
busų kompanijos garsinimas-

o ne

tų ir suminkštėtų-
Trynius su cukrumi ištrin* 

ti ir juos sudėti sumaltus 
prieskonius bei sutrintą šo
koladą.

Prieš kepant— išplakti bal-1 kad žmonės važinėtų.

tu su duonos džiuvėsėliais Į 
bei bulviniais miltais.

Išmaišius — supilti į dvi 
tortines formas-

JAUTIENOS KUKULIAI!

Reikia paimti i
2 svarus jautienos.
2 riekutes pyrago, 
% .stiklinės pieno,
2 Svogūnus,

1 šaukštą < taukų,
3 šaukštus miltų,
Be to, paimti:

ė ir valgyti.

Paimti:
Nemažą gabaliuką cina

mono ir
2 gabaliukus džiovintos 

apelsino odelės*
išvirinti lengvame sirupe
— % svaro cukraus su 
1 Stikline vandens.
Įpilti dar citrinos sunkos

Paduodamas: karstas arba

šaltas.

paskolą reikalais visas 
mūsų apylinkes. Dėkoja
me Jums už mums pam

| NUMIRĖ ŽYMIAUSIAS 
BĖGIKAS NURMI

Spalio 2 d. Helsinkyje nu
mirė Paavo Nurmi, 76 m., 
žymiausis ilgų ir vidutinių

Jis buvo gavęs septynis a«k 
ainius ir tris sidabrinius olim 
pinius medalius trijose oi 
pijadoSe ir 1921 — 1931 
buvo pasiekęs 20 pasaulii 
rekordų bėgimuose.

Midland Savings aptar-

MIDLANDS
SAVINGStRąskaitna apdrausto® nd 

>80,00000

ISMS



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE pot veikliom* MOTERIMS
LAISVOJI TRIBŪNA

REDEGUOJA TEIS. PRANAS ŠULAS

4436 So Washtenaw Ave., Chicago, Illinois. 60629

kakties proga • • . Liūdni pranešimai1

DARBŠČIOS BITELĖS
>

SVARBU PENSININKAMS

T st Chicagos žinios • • - * 
i Demonstruos japonų 

______ _ __
jų tarpe ir pensininkams- 

primename, kad kas gauna
mažą pensiją ir mažas paja“ 
mas, tai tiem federalinis iž-

teritorijoje pensininkas gauJ 
tų mažiausia $130 per me

Atrodo, k^d valstijos prie

kad pensija bus didesnė negu 
$ 130 (visiems turi būti 200 
dol.).

Tiegi pensininkai, kurie 
yra akli ir nedarbingi ir gau
na tokias mažas pensijas, Wel 
fare duoda jiems pašalpas iki 
nustatyios ribos, neprivalo 
rūpintis, nes Welfare juos 
pervers Soc. See. adm. iki 
s- m. pabaigos. Social Securi-

Balzeko Lietuvių Kultūros 
muziejuje, 4012 Archer avė-, 
spalio 1 3 d. nuo 1 v- p. p. iki 
3 v. p. p- Chicagos visuome
nei bu5 demonstruojamas 
japonų ’’Origami“ menas ir 
bus rodoma kaip iš spalvuoto 
popierio galima pagaminti į- 
vairius gražius daiktus, kaip 
antai: gėlės, paukščius, žuvis

Orieami menas, kuris da’' 
bar labai praplitęs Amerikoj 
ir kituose kraštuose, glau-

venimo Samprata, estetika bei 
kultūra. r

me šimtmtyje ir yra Susijusi 
su lėliu festivaliu, kuris Japo
nijoje kasmet švenčiamas.
Ši meną pademonstruos tos 

srities žinovė Marcia Valai-
l mirusio žino

mo lietuvių dailininko Edvar 
do Valaičio-

Vietas prašome rezevuoti 
muziejaus telefonu 847-2441 

gą. Jeigu tai padarys neatidė“ ; nu5> v" r/ v* P*\P- 
liojant, tai gaus didesnes pen Suaugusiems mokestis 
sijas nuo 1974 m. saurio I d- Raudotą medžiagą $ 1.50, 
O kas tai laiku neatliks, ir už
siregistruos porą mėnesį po

nius čekius nuo 1974 m. pra
džios- Tokie pensininkai ne*

pensi- 
ir

Blogiau yra 5u tais 
ninkais. kurie yra aklį 
nedarbngi, kurie gauna 
Ha See. mažas pensijas 
gauna is Welfare. Tokie as
menys turi patys kreiptis į 
artimiausias Soc. See. įstai-

t_‘ ne
iš So- tienė. žmona

Jūs, bitelės, nesat medų 
aviliui tautos.
Nesuvalgot daug jo pačios— 
taupote dėl jo5.
Ne dėl duonos ir garbes — 
dėl idėjos dirbat 1 
Todėl, ateičiai atėjus, 
padėka jums mirkčios.
Nesustokit, darbščios bitės, 
nors senatvė slėgtų, 
nes jinai, veiklon įkibus, 
jaunyste žydės.

I

Pusšimtį veiklos metelių 
laurai vainikuoja.

j Nuo veiklos raukštėtus veidus

Dievo Karalystės
Žinios

SANDARA

—Žuvėdra.

PRASIDĖJO BALFO
VAJUS
Chicagos Taup-, skolinimo 

b-ves patalpose rugsėjo 30 d. 
įvykusiam gausiąm Chicagos 
apskrities Balfo darbuotojų 
susirinkimą pradėjo pirm. V. 
Šimkus, pakviesdamas J. Ja
saitį jį vesti. Invokaciją su
kalbėjo kun. A.Zakarauskas- 
V. Šimkus Savo praneš'me 
pasidžiaugė, kad sėkmingai 
baigėsi Balfo centro valdy

bos nesklandumai- Patikrinus

Suaugusiems mokestis už

nesiūs negaus didesnės pen- 'van°ms- 
sijos- Soc. See. įstaiga neieš- (

vaikams — 75 cnt. Pagal šį 
meną pagamintos gėlės ir ki
ti papuošalai labai tinka do“ 

Muziejaus sekr-

sa vedama tvarkingai- Kvietė 
visys aktyviai dalyvauti šal
pos darbe. C. v-bos pirm. M. 
Rudienė teigė, kad atstatyta 
Balfo veiklos tvaiką ir kvietė

sięms dėkojo už nuoširdžią 
paramą. Sveikinimo žodžiu5 
tarė gen- konsule J. Dauž" 
vardienė, LB Vidurio apyg. 
pirm- R Kronas, V]iko vardu

tys turi kreiptis į gyvenamos BANDYK PATS GALVOTI 
vietos Soc, See. įstaigą. j perdave iš Romos Balfo stei"

Pa
gili

“Keleivio” IX. 25 d. laidcr 
je ’’Kaimo Jurgio užrašuose’* 
tarp kitko rašoma:

’’Nuolat krenta dėmesin 
neatskiriama tų transliacijų 
programinė dais: ”... Liūdni 
pranešimai”- Tai apie visatn 
išsiskyrusius lietuvius, 
reiškiama užuojauta
nėms, artimiesiems ir pažis’ 
tamims; padėka graboriam 
“užž malonų patarnavimą liū 
dnoje valandoje” ir kuni
gams “už dvasišką patarna
vimą”. Tai būtina.

’’Klausantis tų liūdnų pra
nešimų, savaime kyla atsva- 
rinis klausimas: o kodėl nėra

APIE ,MXRTJ. KĄS pOTAM 
BUS

Tęsinys 4
Upė, kuri radosi Edenes Dar

že, buvo Literinė Upė, Gyvy
bes Upė, tiktai Simbolizuotas 
gyvenimo pala’mas, kurios bus 
dalinamos Kristaus Karalys
tėje-

pirmoj knygoj Mozės, kalba, 
kad ta Upė laistė daržą, kuria- 
me gyvybės medis Augo, Ar ga- 
lėtumėe tada pasakyti. kad 
tas abelnai nurodo ant Sugrąži-

J MALE HELP
MMntenance man ta do generalplant maintenance work. We re
quite that tihs man have someelectr. exp-Apply in person bet
ween 1—5 p. m. Wendnageift Co. Inc., 9901 W. Bryn Mawr 

Rosemont I
JOURNEYMEN MACHINE 

MAINTENANCEOPENINGS

Apply at John Deere plow and Planter Works. Enjoy top wa
ges, company paid benefits, 
rance program. Stop by or call

■ JOHN DEERE PLOW
r501 3rd Ave., .Moline, Illinois

An Equal Opportunity Employer

vacations, pension and mSu- 
Personel Department

& PLANTER WORKS

Ėusln^sš Opp.
Household Hęfp

RESTAURANT — FULLY Housekeeper—Live in. Super*
mmo Rojaus? Taip aš manau. EQU1PT. + Building. Good manag«nMrt of large ho- 

Tema sugrąžinimo tęsiasi per going bu81n„ Seat8 i08,groSs'me in Eimhurst. 4 children. 13 
visą šventą Rastą. _ Apaštalas ?100,000 yr., Owner Must sell. to 17. Cleaning & Housework.visą Šventą Raštą.

“džiugių pranešimų“? Juk Petras, ,ka,lba aP‘« Sugrąžinimą Leaving State.
amžinai iškeliaujančių vieton vi.8« da,y,k'J, ir sako mum’ kad

. i . - .. . s tai buvo kalbama per burną vi-atvyksta naujagimių gretos. L _ ™A^TA*TTT J - - e. ^,sų šventųjų Dievo PRANAŠI),Jaunų tėvų, Jų giminių ir ar- ,v. „Y’
timųjų džiaugsmui ir visų nuo,. PasauĮ’°, Pėdžios Kaip BEAUTY SHOP- By owner.

. ......... North-estem Wisconsin. 2 ope
rator beauty salon. All new 
equipment. Gracious 3 bedroom 
ranch home, plus extra corner 
lot. Zoned 1st business.

715—582-3870, Peshtigo

,. , . „ - i-iv- : • -r’ gražiai ir tinkamai šis didysislictuviŲ p^sididziavijnui. i ie ■, 
gležnyčiai daigeliai ----- 1-----
mokslinsis ir stos
kon dirvon jos purenti- Visi 
tuo tikime ir viliamės”-..

lietuvi^- Dievo nulėmimas yra nurody
tas paskutiniose skyriuose Šven- 

i to Rasto.

DAKTARAS PLĖŠIKAS
Taip, ERNEST, žinai, kad 

Dievo Planas dėl sugrąžinimo 
žmonijos į gyvenimą per Kris
taus Viešpatavimą, tikrenybėjeDr. Nabil Tadros, gyv. 1642

E- 56 St., dirbo Illinois Cen- yra Pasaulio vienatinė Viltis Iš- 
tral Hospital. išprovokavo gelbėjimui. Žmonija tikrai įver

815-432-2117

Male Help

Salary commensurate with abi
lity & duties. Call Jim Long, 

833-6100

operate &

nariams (met- mok. $1 me-1 
tam LB Soc. klubo valdyba- 
(3548 S. Emerald, Chicago,

bandyk pats galvoti, 
nes mąstymas kito 
gal nėr destiliuotas.

MES AT SAKQ ME

Jo daug prisigėręs 
susirgsi ir svaigsi. 
Prieš žmones bus bėda, 
kaibūsi jau blaivas.

—Šiaury5.

nimus. Visi kalbėtojai Bal- 
fui linkėjo sėkmės, darbuoto
jams ištvermes, visuomenei 
būti vargčams gailestinga ii 
duosnia- V. Šimkus pranešė, 
kad Balfo vajus prasidėjo

Real Estate

OPEN HOUSE, SUNDAY 
9741 So. Oak Park, 

Oak Lawn.
pats sau mirtį. įvykis vystėsi tins tą atste’gmo darbą, kuris New 3 bdrm. brk. extras 

z-1 i nolztl "Vari“ rvP'r visa 1 .OnO-mpf.it hips full bsmt Bldr.šitaip. Šeštadienį naktį Tad- tęsis per visą 1,000-metų, mes 
ros buvo policijos sulaikytas matome Pranašyščių pildymos j 
ant South Lake Drive kelio mūsų dienose, kurios užtikrina 
UŽ pergreitą važiavimą. Poli* mus, kad Kristaus Karalystė 
ei jos pareigūnas paprašė jo, yra labai arti, Taip? ta gyvybės 
kad parodytų vairavimo lei- Upė ištekės netolimoj ateity, 
dimą. Jis atsisakė parodyti, Kaip Stebėtina, PRANAI, aš su 
pasipriešinus policijai, jis bu prantu, kad ta gyvybės Upė yra ! 
vo areštuotas, bet už užstatę Simbolas tų palaimų, kurios 
paleistas- Jis turėjo pasirody (teiks gyvybę žmonėms laike 
ti susirinkimo teisme lapkri-. Kristaus Karaliavime, ar aš

597-9684

Real Estate

Set-up.
Nice place to work.

Fringe benefits. N.W. Sode.
Insure your future with us-

INLAND MIDWEST
'775-2111

AUTO MECHANICS 
To work on Foreign .cars. 
Top pay for top men.

ni. gruodžio mėnesį- Užsire
gistravau į Medicare, bet ne
gaunu jokių benefitų, nes to
liau dirbu ir per daug uždir
bu ; nemanau pasitraukti pen
sijon be 3 ar 4 metų. Ar gau
siu papildomą kreditą, jei vė
liau pradėsiu imti reguliarią

MAŽĖJA AUTOBUSŲ
MIESTE

t

ATS. Einant Soc. Sec. įsta
tymo papildymu, kuris nu

mato, kad darbininkas, kuris 
pavėlina savo išėjimą pensi
jon už kiekvienus papildo
mus metus gauna I procentu 
didesnį išmokėjįmą (benefi- 
ta). Soc. Klubo inf-

kus, pradeda streikuoti Chica- 
gos autobusų šoferiai. Ketvirta
dienį jau buvo 50 streikuojan- bu^tojam5 
čių ir kai kuriose gatvėse sun
kiau su autobusų susisiekimu.

tuvių namus ir renka aukaa-i 
i vargą patekusiems 
viams: Sibire, Lietuvoje ir vi 
Šame pasaulyje Balfo c. val
dyba kviečia lietuvišką 
suominę rudeninę Balio rink 
liava remti aukomis.

Pabaigus svarstyti progra
mos klausimus^, <šio vajaus 
glolėia Filomena Pakd dar* 

sumoH vaišes 
kurtas palaimino kun. A. Tra 
kys. —J. Kaunas

naktį, jis išėjo 53-čia gatvė5! Taip, ta tikroji mintis. Aš pa
ir Hyde Park Blvd- ir priėjęs stebėjau, PRANAI, yra nakoma, 
prie policijos pareigūnų auto* kad lapai ant to gyvasties me- 
mobilio, kuriame buvo poli- džio yra dėl gydymo Tautoms, 
cininkas Sanders, slaptosios Tautoms tikrai bus reikalingas 
policijos pareigūnas ir vienas gydymas ar ne ERNEST?
civilis- Tadros laikė dešinę1 Taip jau bus bet aš nastebė- 
ranką kišenėje, atrodė, kad jau dar kitą dalyką lame apra- 
jis turi šaunamą ginklą ran- (šyme, kalbama apie Vaisius an- 
koje. Jis įsakė dviem žmo* to gyvasties medžio, ir kad neš 
nėm išeiti laukan iš auto. Ta-į Vaišių kas mėnesį, ką tai reiš- 

*Įetuf!da Sanders pasakė, kad eSąa kia?
policininkas. Dr. Tadros smo
gė su kumščiu jam į veidą ir

Taip, ta tikroji mintis. Aš pa-

—Phone 309 — 792-5118 
LAGRANGE — Pleasarųdale 

area. 21/2 acres, 3 bdrms, 2 bath 
— ranch fam. rm & fireplace 
30x55 truck size gar. with elect, 
door opener, suitable for smll. 
bussiness plus 2 car gar. & 20x 
40 in the ground htd. pool and 
bath bouse- 
schl. & park. Extras $65,500.

246-7911

LESLY IMPORTS 
2347 S. Michigan 

326-2550

Male Help

MAINTENANCE MECHANIC 
Must have a min. of 5 yrs. exp. 
in all phases of mach. & plant 
maintenance, electrical, me* 

Walking dist. to chanical & welding.Top pay & 
i benefits for right man.

vr

RUDENS ŠAULIŲ BALIUS

SLAPUKAS

Aš daug suprantu, 
kas gera, teisinga, 
tiktai nedrįstu 
viešai pasakyti.

Rašyti, tačiau, 
man norisi nuolat. 
Deja, aš bijau, 
kad kritikas šluotos

sukilusios dulkės
a ’<. y r. elšestų:
= ) plunksnos

—Žuvėdra

Japonijoje, laike didžiausių 
irščių, moteris privalo de
di Ugą apsiaustą. vadinamą

Tas parodo, kad bus užtekti
nai, ir niekuomet nepritrūks„ -1-4 *i • . - užu, ir mesuumcb xicpriurum*Su peiliu Jo veidą supjaustė. ,

TadroS—6 pėdų 3 inš.'auka-™’ys^ Pala™ų._ Edeno dar 
čio, sveriąs virš 260 svarų. Kai ze zmoniJos paderme, yra pers-

female Help

GENERAL OFFICE. Importing 
So., neart No. side, needs girl 
for omportont position t eq Hir
ing typing skill, inventory con
trol & varied responsibilities 
Mr. MAY, 337-5421, 740 N. Rush 
Steady.• -

MALE HELP

434-5300
An E0t>al Opportunity Employer

GENERAL FACTORY

AUKAS LABDARAI
Net 1600 savanorių rinkėjų 

specialiame susirinkime Chica
go j e pradėjo vadinamą Mercy 
aukų rinkimo vajų, kurio metu Un’formuoti šauliai. Laimėji- 
įvairioms labdaros įstaigoms, jųlmu stalai buvo pilni dovanų.

. Svečius 
i užėmė sesės saulės. Vakaro 
programą pravedė su htimo- 
rištiniais įtarpiais V. D. šau-

i rugsėjo men. Vyčiu Salėj gra
žiai pavyko. Svečius Sutiko

tarpe ir katalikų, siekiama su- DoVanąs skirstė ir 
rinkti 38.8 mil. dolerių. Vajui [ 
vadovaujantis Illinois Bell tele
fonų bendrovės prezidentas Ch. 
Brown pranešė, kad jau pačio
je pradžioje iki spalio 4 d. gau
ta per 9 mil. dolerių — ketvir
tadalis norimos surinkti sumos.

rausk^s Oktetas visus malo
niais nuteikė, padainuodamas 
keletą gražiu dainų. Svečiai

tatyta per Adomą ir Jevą; jie 
yra išvaryti iš Rojaus, ir ats
kirti nuo Gyvybes medžio dėl 
jų nepaklusnumo Dievo Įsaky- 

'mui. Vo (Apr. 22:17) yra siū- 
į važiuojantį Tadros. Kulka tik k>ma žmonėms ateiti ir imti vel- 
perėjo per auto-

Tadros nuvažiavęs į netoli 
esantį motelį, išvijo svečius 
ir tarnautojus. Pašaukta po
licija, jos pareigūnas Nolan 
Hawkins atvykęs motelin, 
nuo Tadros gavo kumščiu 
Vmūgį kakton, šaukdamas^ 
“aš tave užmušiu”. Hawkins 
pirmąjį šūvį paleido į lubas, o 
kai Tadros artėjo prie polici
ninko, pastarasis paleido į jį 
Šūvį, nuo kurio Tadros Sus- 
jmuko amžinai.

Sandros ir jo draugas atsila
kė išlipti iš auto, Tadros juos 
sugriebęs išmetė gatvėn, o jis 
pats sėdo jų mašinon ir va
žiavo tolyn. Sanders paleistas į

Part time

767-2360

IEŠKO INVALIDŲ
Northwestern universiteto re- 

habilitacijos centras ieško inva
lidų, kurie kenčia dėl nuomario, 
smegenų sužalojimo, protinio 
atsilikimo. Norima jiems padė
ti. Tokių invalidų, vyresnių kaip 
16 m., vardus pranešti galima:

tion Research and Traiding Cen
ter, 401 E. Ohio St., Chicago, 
HI. 60611, tek: BI 2-4747

MIKĖ DR. WEISS
Dr. M. Weiss., buvęs Michael

Į medicinos direktorius, mirė su
laukęs 64 m. Mirė Houstone,

operacija.

R®al Estate________________
9605 S KENTON

OAK LAWN. New deluxe 
3 bdrm- Bi-Levels. Attach, 
gar, Oak wood thru out. Ce
ramic tile, built in’s & dish
washer. Open Sunday I to 6 
or by appt. ....

Greene & Mumhy Bldrs 
238-9141; 436-4043

Male

buvo Sužavėti menine progra j Vėliau paaiškėjo, kad dr. 
mą, kurią atliko patys šauliai. Tadros buvo apiplėšęs kehr 
Dainos skambėjo nuotaikin- ris žmones. Tąip baigė savo 
gai gražiai, o svečiai daininin gyvenimą dr. 
kams gausiai plojo. Meninę 
programą paruošė ir akom
panavo muz- Nikodemas Ku
lis. Vyrų oktete dainuoja: J. 
Jankauskas, P. Januška, J. 
Ilčiukas. A- Kvečias, J. Kuz-

tui gyvybės vandens.
Prakeikimas buvo ant visos 

žemės ir nuo Adomo laikų visa 
žmonija turėjo kentėti ir mirth 
Mės turime užtikrinimą, kad §42-7660 
Dievo nulėmimas yra atitaisyti 
pasekmes tos Baisėti nos Trage
dijos, kuri buvo Rojuje.

Temos Užgaiba
(Bus daugiau)

Kas įdomaujate^ apie Tiesą, 
prfRiŲsim veltui knygelių.

Kreipkitės fiad adresą:

Lithuanian Bible Students 
212 E, 3rd Street, 

Spring Valley, Hl. 61362

SHADER-TINTER. Near So; 
Side paint manufact. has ope- 
mings for ShaderTiner.Must 
have industrial soatings ma- 
nUčt. eqp- Call Mr. Hine at 
________ I weekdays only 
830 to 4:30 pm.
Help wanted Male & Female 
PART~TIME. School Bus 
Drivers. Mornings or aftern- 
noons. Routes plus chorters- 
Will train. Valley Transit- 

9001 W. 79th Place
Justine 458-5150

Air Conditioning & Hearing 
Serviceman, NorihshoFe heat
ing & air cond- contractor 
needs exp. serviceman i resi
dential & light commercial 
work- Call 446-9160 days 
and 446-5484 eves.

Real Estate

CUSTOM HOMES
Brookwood Point, Lansing.

Glenwood. Palos Heighte»
Oak Forest,

DALE BUILDERS
PH. 757-4679. or 895-1780

Tadros, kuris 
pats nepajėgė savęs Suvaldy
ti. Pasinaudojęs Harold Tu* 
cker, žinią paruošė —*

—Stasys Patlaba-

PRISIEKUSIŲ TEISMAS
t

__ _rrr_„, __ __ tf.______ ■ miniuose rinkiniuose i fede-
minskas, V. MardosaS, J. Pla-

dagia. Šaulys P. Beinoras, kp. 
p-ko vardu padėkojo progra
mos dalyviams ir pasveikino 
šaulius gimusius rugsėjo me
nesį. Svečiai, orkestrui prita
riant, sugiedojo ilgiausiu me-.

das šumariaK kandidatas pir^

ralinius kongresmanus, Mar
quette Parko distrikte. Jis su
pažindino svečius su savo 
programa. Visi programai pri 
tarė plojimais- Vėliau tęsėsi | 
skani vakarienė, kurią paruo
šė sesės šaulės, vad.—S. Cece 
vičienė. Grojo nuotaikingas 
A. Ramonio orkestras-

. *-J. Kaunas

CHICAGOJE
Federalinis prisiekusių 

mas po 17 valandų debatų 
pripažino policijos kapitoną 
Clarence Braasch ir 18 polici
ninkų kaltais už išreikalavi- 
mus iš tavernų savininkų ky-
v • šių.

Braasch ir 10 policininkų

teis

General Maintenance Mecha
nic-We are looking for a qual. 
gen. mait. man, with a min- of 
2 y. eXp. with pumps & pip
ing, preferably in a chemical 
plant or related activity. Ind. 
elect- exp- helpful. Apply. 
Witco Cheminal Company, 
€200 W. 51st St., Chicago

Kuomet rengi dėžines to- 
meites valgiui, pamatysi, kad 
pridėjus truputį cukraus sko
nį pagerins.

apkaltinti už melagingą prie* 'Glitam nulupimui
saiką prieš federalinį teismą, 
užsigindami, kad jie taverna 
čikų kyšių neęm^ -

užpilk ant jų karšto vandens 
ir oda nueis lengvai.

>•

OAK LAWN
9825 Oak Park New bi-levejs.

nets, bltrins., cptd., mid- 30’s 
Builder. 778-7222 after 6 pm.

Help wanted
Male Help ■ !Ul 

SPRAY PAINTER
PART TIME EVENINGS 

At least 10 years experience 
spraying bake enamel on alu
minum. Mr. Frank

767-2600

Po saulės nusileidimo Šat
ros Smiltynuose temperat. ^u 
krinta 30 laipsnių bėgyje 10 rai
nučių.

Randa rankai nelygu.



Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose a

ALTo Informacija čiečių d-jai šiemet Suėjo 35 
metai- Ji įsteigta 1938 m. Stei 

ALTo 33-sis metinis šuva- giamaSi d-jos susirinkimas į* 
vyko Švirmickų bute Marquet 

te Parke, kur buvo išrinkta 
Suvalkiečių d-jos valdyba: 
pirm. O. Švirmickienė, dr. pa 
tar. B. Zubrickas, sekr. E. Va 
balas. Ten dalyvavo virš 20 
žmonių. D-jos tikslas — drau 
giškai veikti labdarybės ir pa
silinksminimų mene- Per 35 
metus daug gražaus darbo at 
likta, parengimų padaryta- 

Sukaktuvinis 35 m. banke
tas įvyko spalio 6 d. Lietuvos

žiavimas įvyks š- m. lapkričio 
1 7 d-, šeštadienį 9:30 v. r. 
Sheraton-Midway Motor 
patalpose, 5400 S. Cicero 
Chicago, Ill.

Suvažiavimo išvakarėse, 
kričio 16 d., nuo 7 v, v. ligi 
10 v. v. įvyks atstovų ir sve
čių priėmimas ir susipažini
mas, ALT patalpose, 2606 
W- 63rd St.

Iškilmingos šv. mišios i”

Inn 
av.,

šv. Kryžiaus parap. 
čioj, 4557 S. Wood

bažny* 
St., ir 
parapi*

Street.
ALTo vardu maloniai pra

šau jus ir jūsų atstovus su
važiavime ir susipažinime da 
lyvauti- Dr. V. Šimaitis 

Sekretorius

Kviečia Dalyvauti
VILNIAUS PAŠVAISTĖ

Šiais metais, minint Lietu
vos Sostines Vilniaus 650 me
tų Sukaktį, rengiami minėji' 
mai, paskaitos ir 1.1. Chica* 
gos Margutis pasiryžo šią

nio orkestras ir ’’Trys Sesu’ 
tęs” ir kt. atliko programą, 
buvo skani vakariene.

Būtų malonu, kad kas iš Su 
valkiečių aprašytų Chicagos 
_jet. Suvalkiečių istoriją, jų 
nuveiktus gražius darbus bei 
sudėtas aukas labdaros, kul
tūros tikslams ir tėvynės Lie1 
tuvos labui. D-jos pirm, buvo 
O- Švirmickienė, J. Raudo
nis, A. Vabalas, J. Puniška, 
P. Vilkelis, V. Krikščiūnas, 
V. Jusas, Adelė Burba ir da
bar pirm- L. Vasilevas. D-ja 
turėjo daug puikių narių.

Ilgiausių metų Suvalkiečių 
draugijai!

; švirmickienė

VAIŠVILAI IŠVYKSTA Į 
FLORIDĄ PASTOVIAI 
APSIGYVENTI

Buvęs savininkas Midwest 
Armiture Service, Bridgepor
te, Petras Vašvila su žmona

originalesniu būdu.
Spalio 14 d., sekmadienį, 4 

vai- p. p- Jaunimo centre ren 
giamas: dainos, žodžio, mu
zikos. judesio ir šviesos spek- j 
taklis, pavadintas Vilniaus 
pašvaistės vardu.

Pastatymas Dariaus Lapin
sko. Programos atlikime da
lyvauja: solistas Leonas Bal
trus — tenoras, gyvenąs Ro” i 
chester, N.Y. Taipgi aktorius 
Leonas Barauskas, solistė Da
lia Kučėnienė — Sopranas, ba 
lėto šokėjos ir kalbantis cho
ras.

Baletui bus panaudota kom 
pozitoriaus Jeronimo Kačin
sko muzika. Choreografija: 
Violetos Karosaitės.

Šiam didingam Vilniaus 
garbei skirtam spektakliui pa į 

ruošiamieji darbai jau baigti
Tikimasi sulaukti lietuvių 

visuomenės pritarimo ir gau 
saus atsilankymo. Visi malo
niai kviečiami.

Bilietai iš anksto galima įsi" 
gyti Marginių parduotuvėje, 
2511 W. 69 Str. ir Margučio 
raštinėje, 2422 W. Marquet”

SUVALKIEČIŲ draugi
jai 35 METAI

PASSBOOK
SAVINGS...

the best way to save regularly!

| TRUMPOS 
ŽINIOS

Jadvyga LeBsčiauskaitčb sa 
vininkė Bridgeporte Parma^ 
cy, atžymėjo savo gimtadienį

Frank Mikutis, 12247 So. 
Stewart Ave-> sumokėdamas 
Sandaros prenumeratą pridė
jo dar ir auką.

- Apie E. Pakštaitės 
vau j. kanklininkių pasirody-

ros laidoje.

vado4

Dona Kamm naujoji Kat. 
Moterų s-gos pirm,, su v-bos 
narėmis M- Panavas ir J. Kil
kus 20 kuopos buvo pagerb
tos.

H. ri J. Bartkai, Savininkai 
valgyklos Marquette Parke 
Palanga, grįžo iš atostogų.

..Sandaros” Fondui
f

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau
tiečiai ir tautietės
Stanley ir Mary Druktenai,

Frank Mikutis, Chgo .. 8-00
Lillian Alutis, Chgo — 5.00

Po $3-00:
Alexander Patackas, Chgo, 
Barbora Slemon, Chgo, 
Petras Dodydaitis, Chgo, 
Petras Vaishvila, Lake

Worth, Fla.,
Peter Sakinskas, Chgo, 
Mary Rimkus, Cicero, III.
.Po $2.00: - .. --------- -

J. Gceltasč Chgo,
Antanas Budrys, Chgo, 
Frank Woidat, Chgo,

Po $1.00:
K. Pawštas, Union Pier, Mich-
Frank Baldauskis, Cuyahoga

Falls, Ohio,
Barbora Daržuza3, Gulf 

Breeze, Fla.,
Juozas Vikraitis, Chgo-

perėjo į Wm. Roney ir co. Su 
centru Detroite, patarnauja 
finansų investavime- Jis yra 
vienas pranešėjų ir vedėjas in 
vestavimo finansų žinių 4“5 
vai. p. p. iš stoties WOWO, | 
Fort Wayne, Idn. Jis 
D. ir A. Kamm.

NAŠLIŲ KLUBO

S. L. A. 134 MOTERŲ 
KUOPOS VEIKLA

21Susirinkimas rugsėjo 
Hollywood salėj buvo labai 

o gausus ir darbingas, atsilan* 
ke daug narių, ar aptarta 
daug svarbių reikalų.

Buvo minutės atsistojimu 
pagerbta mirusi narė Della 
Mankus-

Sergančioms narėm buvo 
palinkėta greit pasveikti.

Pirm. N- Čižauskienė ir Ch. 
Austin, fin. rašt., abidvi pri
rašė po keletą narių į jau
nuolių skyrių. Narės priėmė 
rankų plojimu.

Jis kaip žinoma yra, įvyks 
spalio 14 d. Polonia Grove 
ballroom, 4604 Archer avė.

Našlių ir našliukių klubo 
tradicinis banketas kiekvieną 
metą prasdėjus rudeniui į-
vyksta lenkų gražioje svetai” Susirinkimui užsibaigus prie 
nėję su visais patogumais ir vaišių stalo gimtadienio pro-

Gros didžiulis Jurgio Joni” Mankienė. M. Baroniene ir
ir išvyko į Floridą pastoviai ko orkestras, graži programa M- Liepyniene ir visom bu* 
apsigyventi.

Jie nusipirko gražia rezi“
denciją Lake Worth, Florida-

Linkimee jiems sėkmingai
įsikurtii naujoje vietovėje.

Į ir malonus pasisvečiavimas, vo prisegti puikūs corSagai. 
linksmai laiką praleisti. K* {patingai buvo gražiai pagerb 

j ta Vera Casper. Jos sesers

MALONUS SVEČIAS IŠ 
SUN. CITY, ARIZONA

Geri mūsų tautiečiai Stun
lei ir Mary Drukteniai atvy-

Chicagą aplanke Sandarą ir 
paliko spaudos reikalams — 
$15.00.

do trejetą mėnesių, buvo taip 
gi nuvykę pas ponus Gerčius, 
Hamilton, Michigan.

Ponai Drukteniai anksčiau 
gyveno RoSelande, bet prieš

Arizoną įr nusipirko na- 
ną.

see us for 
financing.

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME..

I'

<•
$
I

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Peter Kazanauskas, President Tel.: 847-7747
HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 sat. 9-1

69 YEARS SERVING CEICAGOLAND

OUR
wuyysirear m. saving*.

CERTIFICATES

______ ____ ,jyi

s and Loan

duktė Ziheida Rife «u pagal“ 
ba Ch. Austin ir H. Čižauskie 
nė, jos garbei buvo Suruošę 
puikias vaišes ir įteikė puikų 
‘corsage’ ir dovaną.
Kadangi Vera Caspar dabar 

gyvena Floridoj, bet ji lanky
dama Chicagą atsilankė ir į 
Susirinkimą, nes ji yra šios 
kuopos gera narė. P*nia Cas
per buvo labai sujaudinta ir 
dėkaVojo savo sesers duktė’ 
rei ir visom narėm.

Narės gražiai pasivaišino, 
višoS prižadėjo nuoširdžiai 
darbuotis, kad mūsų 50 metų 
jubiliejinis banketas būtų sėk 
mingas, kuris įvyks sekma- 
dien., Spalio 14, 1973- Lietu
vių Tautiniuose Namuose, 
6422 S. Kedzie Avė.,

Vakarienė, programa ir šo- 
dai. pradžia 5 v. vakaro, au
ka $10.00į

Prašom viešnias ir svečius
gausiai dalyvauti mūsų auksi
niam jubiliejuje- —A> Halik

PATIKSLINIMAS

Sandaros spalio 5 d- laidoj 
Aplink mus skilty, aprašant 
M. Vishulienės laidotuves, 
įsivėlė korektūros klaida: Ma 
rijona Zolpienė dalyvavo tik 
Lack koplyčoije, bet ne kapi
nėse.

švietos narės Susirinko išva
karėse atsisveikinti su Apš’ 
vietos nare, ir atsisveikinimo 
žodį tarė draugijos pirminin" 
<ė Stella Kaulakls.

BUTAS CICERO, ILLI
Išnuomoja trijų kambarių 

butą Cicero, III.
Ieškant tokio buto prašome 

patelefonuoti dėl pasimaty
mo.

Tel. 581-2913

NUTEIS POLICIJOS
KAPITONĄ SU 18 

POLICININKŲ
Už reikalavimą iš tavernų ir 

kitur teisme rasti kaltais polici
jos kapitonas Cl. Brasch ir 18 I 
policininkų. Jų nusikaltimus su
sekė FBI agentai. Keturi ištei
sinti.

VETERANŲ SPAUDO 
SAMBŪRIS

Chicagoje veikia Ameriko 
ro veteranų spaudos sąjį 
Jos nauju prezidentu išrii 
Albert R. Madsen ir jo ivei 
mas į naujas pareigas 
spalio 19 d. 8 v. v. sąjunge 
sirinkime, 4416 S. Western

IIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIiilIlIlIlIlIlIlIlilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIHIlIilIlIlII

VENECUELOS LIETUVIŲ DRAUGIJA

rengia Rudens Linsmavakarį 1973 m. lapkr. 17 d, šeštadienį

BaLo Pakšto salėje 3801 S. California A ve-. 

Dainuos WAUKEGANO SEKSTETAS-

PRADŽIA 7:30 v. vakaro. AUKOS $6.00.

Bus šilta ir šalta vakarienė Šokiams gros B. Pakšto orkestras 

Bilietai užsakomi telefonu — dienos metu CA 5-4995 

Vakarais — 776-3727 ir 247-8789

Liūdna Penkių Metų Atmintis
Brangiausios Mamytės

Valeria Mankus
Mankus 
metais
Margi,

Našlė a- a. Petro 
mirusio 1963

Sūnus Edvardas, marti
anūkai Judy, Gary- Jeffrey ir giminės.

Lietuvoje: Brolis Juozas Grušas ir Šeima

$

i
REIKALINGAS VIRĖJAS HI) 

virėjui ar virė- H 
Floridoje prie H■ ■ I

adresu: Grand H 
17350 Gulf I III

1 th

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — IN ŽIŪRINTI.

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 i REpublic 7-86011

CONTINENTAL RESTAURANT
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITŽ MALIORIAL Savininkai 

3139 So. Halsied Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR

-

į v :K - v

■ 1

£
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Gera proga 
jai pagyventi 
ūros kranto.
Rašyti šiuo 

Shores Hotel,
Blvd., Petersburg, Fla. 33708 
irba skambinti: (813) 391’ 
9753. Alga, kambarys, mai- 
RtaS ir patogios gyvenimo są* 
lygos. (Sk.),

22 WEST 69th STREET, CHICAGO ] 
Telefonas; WAlbrook 5-9209

60626

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

422-3535

VYKSTANČIŲ SU AUTO
MOBILIU Į ARIZONĄ 
PHOENIX, DĖMESIUI

Apie š. m. spalio vidurį ar-, 
ba pabaigą, norėčiau vykti į 
Arizoną su automobiliu- Kas 
tokius laiku vyktų, malonė
kite man paskambinti tel. 
434-7701, L. Pateckui.

Kiek reikės už benziną, su
mokėsiu. —L- Pateckas

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1810

STEPONAS C- LACK IR SŪNŪS I
(LACKAWICZ) * I

2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213 i

2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672 9
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, HL 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArdj 7-3401

PRIVATIEMS NAMAMS 
Si Mechaniška Tarka Yra 
Mano Palias Pagaminta.

+ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS. ILL.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūsių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, HL
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tol. YArdo 7-1138. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Viktoras J. Schults (Šukys)
DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halsied St., Chicago, Ill. 60608—TeL 254-3320
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — TeL WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CwtlfikataL

Jums Tinkaniiausidi Cales Patarnauti
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